

Atas



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO Nº. 055/2025

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 007/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 013/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHORROCHÓ, Estado da Bahia, torna público Extrato de Ata de Registro de Preços: nº. 013/2025.

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 13.938.013/0001-58, Contratada: **UZIMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA EPP**, CNPJ: 48.992.916/0001-00. Objeto: **Registro de preços para contratação de empresa para futura aquisição de material penso hospitalar utilizado na manutenção das atividades das unidades básicas de saúde do município, do Hospital Municipal Mônica Silvany Gomes Ramos Santos e para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Chorrochó-BA, conforme Proposta de Preços da Contratada que é parte integrante deste independente de transcrição.** Processo Administrativo/Licitatório nº. 055/2025. Pregão Eletrônico SRP nº. 007/2025. Fundamento Legal: Lei Federal nº. 14.133/2021. **Valor Total Global: R\$ 1.416.588,86 (um milhão, quatrocentos e dezesseis mil, quinhentos e oitenta e oito reais e oitenta e seis centavos)**, pelo período de 12 (doze) meses. Data de assinatura: 10/06/2025. **Pascoal Almeida Lima Tercius, Gestor do Fundo Municipal de Saúde.**

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

LOTE ÚNICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
01	ABAIXADOR DE LINGUA PAC C/ 100 MADEIRA DESCARTÁVEL 14 CM . (ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA. PRODUTO DE USO ÚNICO. DESCARTÁVEL. NÃO ESTÉRIL.)	PCT	500	THEOTO	R\$ 11,83	R\$ 5.915,00
02	ABSORVENTE HIGIÊNICO 10 X 35 CM DE MATERIAL POLIMÉRICOS E COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL PARA INCONTINÊNCIA EMBALADA EM PACOTE COM 20 UND COM ABAS. COM AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES.	PCT	100	MAGAFAL	R\$ 13,58	R\$ 1.358,00
03	AGUA OXIGENADA 10 VOL 1LT(COM AÇÃO GERMICIDA, SOLUÇÃO CAPAZ DE MATAR MICRO-ORGANISMOS QUE CAUSAM DOENÇAS E INFECÇÕES NO ORGANISMO. INDICADA PARA DESINFETAR FERIDAS COM SEGURANÇA, PRATICIDADE E EFICÁCIA.)	LT	240	RIOQUIMICA	R\$ 10,47	R\$ 2.512,80
04	AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 4,5 (FEITO DE AÇO INOXIDÁVEL ALTAMENTE QUALIFICADO. PONTA DE AGULHA REQUINTADA. COR CLARA DO CUBO, FÁCIL DE ESCLARECER;)	CX	200	MEDIX	R\$ 10,97	R\$ 2.194,00
05	AGULHA HIPODÉRMICA 20 X 0,55 (FEITO DE AÇO INOXIDÁVEL ALTAMENTE QUALIFICADO. PONTA DE AGULHA REQUINTADA. COR CLARA DO CUBO, FÁCIL DE ESCLARECER;)	CX	200	MEDIX	R\$ 19,25	R\$ 3.850,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

06	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 80 (FEITO DE AÇO INOXIDÁVEL ALTAMENTE QUALIFICADO. PONTA DE AGULHA REQUINTADA. COR CLARA DO CUBO, FÁCIL DE ESCLARECER;)	CX	200	MEDIX	R\$ 16,18	R\$ 3.236,00
07	AGULHA HIPODÉRMICA 25X 70 (FEITO DE AÇO INOXIDÁVEL ALTAMENTE QUALIFICADO. PONTA DE AGULHA REQUINTADA. COR CLARA DO CUBO, FÁCIL DE ESCLARECER;)	CX	200	MEDIX	R\$ 9,10	R\$ 1.820,00
08	AGULHA HIPODÉRMICA 30X80 (FEITO DE AÇO INOXIDÁVEL ALTAMENTE QUALIFICADO. PONTA DE AGULHA REQUINTADA. COR CLARA DO CUBO, FÁCIL DE ESCLARECER;)	CX	200	MEDIX	R\$ 23,90	R\$ 4.780,00
09	AGULHA HIPODÉRMICA 30X70 (FEITO DE AÇO INOXIDÁVEL ALTAMENTE QUALIFICADO. PONTA DE AGULHA REQUINTADA. COR CLARA DO CUBO, FÁCIL DE ESCLARECER;)	CX	200	MEDIX	R\$ 9,18	R\$ 1.836,00
10	AGULHA HIPODÉRMICA 40X12 (FEITO DE AÇO INOXIDÁVEL ALTAMENTE QUALIFICADO. PONTA DE AGULHA REQUINTADA. COR CLARA DO CUBO, FÁCIL DE ESCLARECER;)	CX	200	MEDIX	R\$ 20,14	R\$ 4.028,00
11	ÁLCOOL 70% - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO 70%, 1 LITRO. RECOMENDADO PARA USO HOSPITALAR E FARMACÉUTICO (DESINFETANTE HOSPITAL BACTERICIDA PARA SUPERFÍCIES FIXAS).	UNID	800	JALLES	R\$ 6,10	R\$ 4.880,00
12	ÁLCOOL ABSOLUTO - 1000 ML, ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% DE PUREZA, PARA ANÁLISE EM ANATOMIA PATOLÓGICA, EMBALAGEM COM 100ML, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS.	UNID	120	RIOQUIMICA	R\$ 11,88	R\$ 1.425,60
13	ALCOOL GEL ASSÉPTICO 500 ML (HIDRATADO EM GEL 70% V/V (EM VOLUME), CORRESPONDENTE A 62,44° INPM (EM PESO). EMBALADO EM FRASCO.	UNID	120	RIOQUIMICA	R\$ 6,92	R\$ 830,40
14	ÁLCOOL IODADO LITRO (SOLUÇÃO ALCOÓLICA COM 0,1% DE IODO. INDICADO COMO ANTISSEPTICO TÓPICO)	UNID	36	JALLES	R\$ 30,09	R\$ 1.083,24
15	ALGODÃO HIDROFILO ROLO (NÃO ESTÉRIL; 100% PURO ALGODÃO: MACIO E EXTRA ABSORVENTE; COR: BRANCO; PESO: 250G; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.)	RL	50	CREMER	R\$ 6,00	R\$ 300,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

16	ALGODÃO HIDROFILO ROLO (NÃO ESTÉRIL; 100% PURO ALGODÃO; MACIO E EXTRA ABSORVENTE; COR: BRANCO; PESO: 500G; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.)	RL	150	CREMER	R\$ 21,95	R\$ 3.292,50
17	ALMOTOLIA ESCURA 125ML UTILIZADOS PARA OS PVPI (IODOPOVEDONAS) OU DEMAIS LIQUIDOS QUE SOFREM COM A LUZ. CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO APROPRIADO, RESISTENTE, FLEXÍVEL, BISNAGA INTEIRIÇA, ÂMBAR (ESCURA), COM PAREDES UNIFORMES EM SUA ESPESSURA E DIAMETRO REGULAR EM TODA EXTENSÃO;	UNID	400	J. PROLAB	R\$ 3,69	R\$ 1.476,00
18	ALMOTOLIA ESCURA 250ML UTILIZADOS PARA OS PVPI (IODOPOVEDONAS) OU DEMAIS LIQUIDOS QUE SOFREM COM A LUZ. CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO APROPRIADO, RESISTENTE, FLEXÍVEL, BISNAGA INTEIRIÇA, ÂMBAR (ESCURA), COM PAREDES UNIFORMES EM SUA ESPESSURA E DIAMETRO REGULAR EM TODA EXTENSÃO;	UNID	400	J. PROLAB	R\$ 8,44	R\$ 3.376,00
19	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 125ML (CAPACIDADE PARA 125ML. TRANSPARENTE (COR NATURAL). CONFECCIONADO EM POLIETILENO. GRADUADO EM ALTO RELEVO.)	UNID	400	J. PROLAB	R\$ 3,54	R\$ 1.416,00
20	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML (CAPACIDADE PARA 250ML. TRANSPARENTE (COR NATURAL). CONFECCIONADO EM POLIETILENO. GRADUADO EM ALTO RELEVO.)	UNID	400	J. PROLAB	R\$ 8,44	R\$ 3.376,00
21	APARELHO DE BABEAR 3 LÂMINAS CONTÉM APARELHOS DE BARBEAR. CABO EMBORRACHADO E ANTIDSLIZANTE. 3 LÂMINAS CONFORTO GILLETTE, MAIS FINAS E ALINHADAS PARA MENOS CORTES E BARBEAR MAIS SUAVE. POSSUI CABEÇA MÓVEL QUE SE AJUSTA AO CONTO RNO DO ROSTO	UNID	100	BIC	R\$ 1,78	R\$ 178,00
22	APARELHO DE GLICEMIA (ON CALL PLUS)	UNID	250	MEDLEVENSOHN	R\$ 53,02	R\$ 13.255,00
23	APARELHO DE PRESSAO ADULTO(O APARELHO POSSUI MECANISMO COM MOSTRADOR GRADUADO CORRESPONDENTE À PRESSÃO EM MILÍMETROS DE MERCÚRIO (MMHG), OBTIDA POR MEIO DO AR QUE É BOMBEADO PELO CONJUNTO BRAÇADEIRA COLOCADO NO BRAÇO OU PERNA DO PACIENTE POR UM PROFISSIONAL QUALIFICADO).	UNID	20	ACCUMED	R\$ 351,15	R\$ 7.023,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

24	APARELHO DE PRESSAO INFANTIL(O APARELHO POSSUI MECANISMO COM MOSTRADOR GRADUADO CORRESPONDENTE À PRESSÃO EM MILÍMETROS DE MERCÚRIO (MMHG), OBTIDA POR MEIO DO AR QUE É BOMBEADO PELO CONJUNTO BRAÇADEIRA COLOCADO NO BRAÇO OU PERNA DO PACIENTE POR UM PROFISSIONAL QUALIFICADO)	UNID	25	ACCUMED	R\$ 92,97	R\$ 2.324,25
25	APARELHO DE PRESSAO PARA OBESO (O APARELHO POSSUI MECANISMO COM MOSTRADOR GRADUADO CORRESPONDENTE À PRESSÃO EM MILÍMETROS DE MERCÚRIO (MMHG), OBTIDA POR MEIO DO AR QUE É BOMBEADO PELO CONJUNTO BRAÇADEIRA COLOCADO NO BRAÇO OU PERNA DO PACIENTE POR UM PROFISSIONAL QUALIFICADO).	UNID	25	ACCUMED	R\$ 185,77	R\$ 4.644,25
26	APARELHO DE SONAR (TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE; COMPACTO, LEVE E FÁCIL OPERAÇÃO; ALTO-FALANTE DE ALTA PERFORMANCE; ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, GRAVADOR DE SOM OU COMPUTADOR; DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR; BOTÃO LIGA/DESLIGA E CONTROLE DE VOLUME; SENSIBILIDADE A PARTIR DE 10-12 SEMANAS)	UNID	05	MONTSEERRAT	R\$ 1.062,00	R\$ 5.310,00
27	APARELHO DIGITAL DE BRAÇO	UNID	10	ACCUMED	R\$ 177,00	R\$ 1.770,00
28	ATADURA CREPOM 10 CM - 13 FIOS PCT COM 12 UNIDADES (CONFECCIONADA COM TECIDO 100% ALGODÃO CRU E FIOS DE ALTA TORÇÃO, GARANTINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL UTILIZADA NA TERAPIA COMPRESSIVA, EM IMOBILIZAÇÕES E ENFAIXAMENTOS, NA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E NA PREVENÇÃO DE CONTUSÕES DURANTE ATIVIDADES ESPORTIVAS.)	PCT	500	CREMER	R\$ 9,85	R\$ 4.925,00
29	ATADURA CREPOM 15 CM - 13 FIOS PCT COM 12 UNIDADES (CONFECCIONADA COM TECIDO 100% ALGODÃO CRU E FIOS DE ALTA TORÇÃO, GARANTINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL UTILIZADA NA TERAPIA COMPRESSIVA, EM IMOBILIZAÇÕES E ENFAIXAMENTOS, NA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E NA PREVENÇÃO DE	PCT	500	CREMER	R\$ 26,55	R\$ 13.275,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

	CONTUSÕES DURANTE ATIVIDADES ESPORTIVAS.)					
30	ATADURA CREPOM 20 CM -13 FIOS PCT COM 12 UNIDADES (CONFECCIONADA COM TECIDO 100% ALGODÃO CRU E FIOS DE ALTA TORÇÃO, GARANTINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL. UTILIZADA NA TERAPIA COMPRESSIVA, EM IMOBILIZAÇÕES E ENFAIXAMENTOS, NA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E NA PREVENÇÃO DE CONTUSÕES DURANTE ATIVIDADES ESPORTIVAS.)	PCT	500	CREMER	R\$ 19,71	R\$ 9.855,00
31	ATADURA CREPOM 25 CM -13 FIOS PCT COM 12 UNIDADES (CONFECCIONADA COM TECIDO 100% ALGODÃO CRU E FIOS DE ALTA TORÇÃO, GARANTINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL. UTILIZADA NA TERAPIA COMPRESSIVA, EM IMOBILIZAÇÕES E ENFAIXAMENTOS, NA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E NA PREVENÇÃO DE CONTUSÕES DURANTE ATIVIDADES ESPORTIVAS.)	PCT	500	CREMER	R\$ 17,17	R\$ 8.585,00
32	ATADURA CREPOM 30 CM -13 FIOS PCT COM 12 UNIDADES (CONFECCIONADA COM TECIDO 100% ALGODÃO CRU E FIOS DE ALTA TORÇÃO, GARANTINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL. UTILIZADA NA TERAPIA COMPRESSIVA, EM IMOBILIZAÇÕES ENFAIXAMENTOS, NA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E NA PREVENÇÃO DE CONTUSÕES DURANTE ATIVIDADES ESPORTIVAS.)	PCT	500	CREMER	R\$ 30,98	R\$ 15.490,00
33	AVENTAL TNT DESCARTÁVEL PCT COM 10(MANGA LONGA; AMARRAÇÃO EM TIRAS; MATERIAL: TNT ALTAMENTE RESISTENTE, 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO; NÃO ESTÉRIL; TAMANHO ÚNICO/AJUSTÁVEL; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO;)	PCT	250	ANAPOLIS	R\$ 20,71	R\$ 5.177,50
34	BATERIA PARA DEA AED PLUS-ZOOL COM 10 PILHAS DURACELL	KIT	05	DURACELL	R\$ 442,50	R\$ 2.212,50
35	BALANÇA PESSOAL DIGITAL	UNID	30	SUPERMEDY	R\$ 114,08	R\$ 3.422,40
36	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA ABERTO (AS BOLSAS COLETORAS DE URINA SÃO DESTINADAS A COLETA, ARMAZENAMENTO, MENSURAÇÃO E MONITORAMENTO DO VOLUME URINÁRIO DO PACIENTE EM REPOUSO. ELAS POSSUEM UM	UNID	250	MEDSONDA	R\$ 57,08	R\$ 14.270,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

	SISTEMA QUE MANTÉM SEGURANÇA CONTRA INFECÇÃO URINÁRIA ATRAVÉS DO FILTRO DE AR HIDRÓFOTO, E UM SISTEMA DE PONTO DE COLETA DE AMOSTRA COM MEMBRANA DE LÁTEX AUTOCICATRIZANTE QUE POSSIBILITA A COLETA DE AMOSTRAS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES.)					
37	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO (BOLSA GRADUADA NA CAPACIDADE PARA 2.000 ML PERMITINDO EXCELÊNCIA NA MENSURAÇÃO DA URINA. SISTEMA FECHADO COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO. COM MEMBRANA AUTO- CICATRIZANTE QUE GARANTE MÚLTIPAS ASPIRAÇÕES PARA COLETA DE URINA (PONTO DE COLETA). ESPAÇO PARA PREENCHIMENTO DOS DADOS DO PACIENTE. SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RÍGIDA E COM ALÇA CORDÃO. PINÇA CORTA-FLUXO DO TIPO "DAMP".TUBO EXTENSOR EM PVC DE 120 CM, TRANSPARENTE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, SEM DOBRAS. CONECTOR UNIVERSAL COM AJUSTE PARA SONDAS VESICAIS, COM TAMPA PROTETORA. LÁTEX FREE.)	UNID	600	LABOR IMPORT	R\$ 23,40	R\$ 14.040,00
38	BOLSA DE COLOSTOMIA 30 MM CAIXA COM 10 UNIDADES(ORIFÍCIO INICIAL QUE PODE SER AMPLIADO PARA ACOMODAR ESTOMAS DE QUALQUER TAMANHO E FORMATO, ATÉ UM DIÂMETRO MÁXIMO DE 65 MM, O QUE A TORNA IDEAL TAMBÉM PARA USO HOSPITALAR. GUIA DE RECORTE IMPRESSO NO PAPEL ADERENTE. COMPROVADA E PROLONGADA PROTEÇÃO DA BARREIRA. TELA PERFURADA FIXADA À FACE POSTERIOR DA BOLSA, AUMENTANDO O CONFORTO QUANDO A BOLSA TOCA A PELE.SUPORTE ADESIVO FLEXÍVEL, QUE ELIMINA A NECESSIDADE DE UTILIZAR ADESIVOS CIRÚRGICOS. BOLSA DE PLÁSTICO MACIO, SILENCIOSO E À PROVA DE ODORE.)	CX	50	MARK MED	R\$ 168,30	R\$ 8.415,00
39	BOLSA DE COLOSTOMIA 35 MM CAIXA COM 10 UNIDADES (ORIFÍCIO INICIAL QUE PODE SER AMPLIADO PARA ACOMODAR ESTOMAS DE QUALQUER TAMANHO E FORMATO, ATÉ UM DIÂMETRO MÁXIMO DE 65 MM, O QUE A TORNA IDEAL TAMBÉM PARA USO HOSPITALAR. GUIA DE RECORTE IMPRESSO NO PAPEL ADERENTE. COMPROVADA E PROLONGADA PROTEÇÃO DA BARREIRA. TELA PERFURADA FIXADA À FACE POSTERIOR DA	CX	50	MARK MED	R\$ 161,61	R\$ 8.080,50



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

	BOLSA, AUMENTANDO O CONFORTO QUANDO A BOLSA TOCA A PELE. SUPORTE ADESIVO FLEXÍVEL, QUE ELIMINA A NECESSIDADE DE UTILIZAR ADESIVOS CIRÚRGICOS. BOLSA DE PLÁSTICO MACIO, SILENCIOSO E À PROVA DE ODORE.)					
40	BOLSA DE COLOSTOMIA 45 MM CAIXA COM 10 UNIDADE(ORIFÍCIO INICIAL QUE PODE SER AMPLIADO PARA ACOMODAR ESTOMAS DE QUALQUER TAMANHO E FORMATO, ATÉ UM DIÂMETRO MÁXIMO DE 65 MM, O QUE A TORNA IDEAL TAMBÉM PARA USO HOSPITALAR. GUIA DE RECORTE IMPRESSO NO PAPEL ADERENTE. COMPROVADA E PROLONGADA PROTEÇÃO DA BARREIRA. TELA PERFURADA FIXADA À FACE POSTERIOR DA BOLSA, AUMENTANDO O CONFORTO QUANDO A BOLSA TOCA A PELE.SUPORTE ADESIVO FLEXÍVEL, QUE ELIMINA A NECESSIDADE DE UTILIZAR ADESIVOS CIRÚRGICOS. BOLSA DE PLÁSTICO MACIO, SILENCIOSO E À PROVA DE ODORE.)	CX	50	MARK MED	R\$ 192,67	R\$ 9.633,50
41	BOLSA DE COLOSTOMIA 60 MM CX COM 10 UNIDADE(ORIFÍCIO INICIAL QUE PODE SER AMPLIADO PARA ACOMODAR ESTOMAS DE QUALQUER TAMANHO E FORMATO, ATÉ UM DIÂMETRO MÁXIMO DE 65 MM, O QUE A TORNA IDEAL TAMBÉM PARA USO HOSPITALAR. GUIA DE RECORTE IMPRESSO NO PAPEL ADERENTE. COMPROVADA E PROLONGADA PROTEÇÃO DA BARREIRA. TELA PERFURADA FIXADA À FACE POSTERIOR DA BOLSA, AUMENTANDO O CONFORTO QUANDO A BOLSA TOCA A PELE.SUPORTE ADESIVO FLEXÍVEL, QUE ELIMINA A NECESSIDADE DE UTILIZAR ADESIVOS CIRÚRGICOS. BOLSA DE PLÁSTICO MACIO, SILENCIOSO E À PROVA DE ODORE.	CX	50	MARK MED	R\$ 200,65	R\$ 10.032,50
42	BOLSA DE COLOSTOMIA 63 MM CX COM 10 UNIDADE (ORIFÍCIO INICIAL QUE PODE SER AMPLIADO PARA ACOMODAR ESTOMAS DE QUALQUER TAMANHO E FORMATO, ATÉ UM DIÂMETRO MÁXIMO DE 65 MM, O QUE A TORNA IDEAL TAMBÉM PARA USO HOSPITALAR. GUIA DE RECORTE IMPRESSO NO PAPEL ADERENTE. COMPROVADA E PROLONGADA PROTEÇÃO DA BARREIRA. TELA PERFURADA FIXADA À FACE POSTERIOR DA BOLSA, AUMENTANDO O CONFORTO QUANDO A BOLSA TOCA A PELE.SUPORTE ADESIVO	CX	50	MARK MED	R\$ 200,65	R\$ 10.032,50



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

	FLEXÍVEL, QUE ELIMINA A NECESSIDADE DE UTILIZAR ADESIVOS CIRÚRGICOS. BOLSA DE PLÁSTICO MACIO, SILENCIOSO E À PROVA DE ODORE.					
43	BOLSA DE RESGATE MOCHILA SAMU 192 AMBULÂNCIA EMERGÊNCIA AMARELA	UNID	02	HOSPICENTER	R\$ 132,67	R\$ 265,34
44	BOLSA DE RESGATE MOCHILA SAMU 192 AMBULÂNCIA EMERGÊNCIA VERDE	UNID	02	HOSPICENTER	R\$ 132,67	R\$ 265,34
45	BOLSA DE RESGATE MOCHILA SAMU 192 AMBULÂNCIA EMERGÊNCIA VERMELHA	UNID	02	HOSPICENTER	R\$ 132,67	R\$ 265,34
46	BOLSA DE RESGATE MOCHILA SAMU 192 AMBULÂNCIA EMERGÊNCIA AZUL MARINHO	UNID	02	HOSPICENTER	R\$ 132,67	R\$ 265,34
47	BOLSA DE RESGATE MOCHILA SAMU 192 AMBULÂNCIA EMERGÊNCIA LARANJA	UNID	02	HOSPICENTER	R\$ 132,67	R\$ 265,34
48	BOLS APH RESGATE SAMU 192 AMBULÂNCIA EMERGÊNCIA VERMELHA	UNID	02	HOSPICENTER	R\$ 132,67	R\$ 265,34
49	BORRACHA EXTENSORA LÁTEX Nº 200 C/ 15 MTS GARROTE (TUBO DE LÁTEX 205 DIÂMETRO INTERNO 8MM EXTERNO 12MM VENDIDO O METRO.)	UNID	20	DRONTINENCE	R\$ 167,75	R\$ 3.355,00
50	CABO DE LARINGO ADULTO (FABRICADA EMAÇO INOXIDÁVEL; ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUÇÃO DO BRILHO; ESTERILIZÁVEL E AUTOCLAVÁVEL; CABO LEVE E RESISTENTE; CABO À PROVA DE FERRUGEM; CABO RECARTEILHADO PARA MELHOR ERGONOMIA E SEGURANÇA; ALIMENTAÇÃO POR PILHAS TIPO AA (NÃO INCLUSAS); CODIFICAÇÃO VERDE PADRÃO UNIVERSAL. LÂMPADA DE LED FACILMENTE SUBSTITUÍVEL; IDEAL PARA SER USADO COM LÂMINA CURVA E/OU RETA;)	UNID	10	OXIGEL	R\$ 717,98	R\$ 7.179,80
51	CABO DE LARINGO NEO-NATO (FABRICADA EMAÇO INOXIDÁVEL; ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUÇÃO DO BRILHO; ESTERILIZÁVEL E AUTOCLAVÁVEL; CABO LEVE E RESISTENTE; CABO À PROVA DE FERRUGEM; CABO RECARTEILHADO PARA MELHOR ERGONOMIA E SEGURANÇA; ALIMENTAÇÃO POR PILHAS TIPO AA (NÃO INCLUSAS); CODIFICAÇÃO VERDE PADRÃO UNIVERSAL. LÂMPADA DE LED FACILMENTE SUBSTITUÍVEL; IDEAL PARA SER USADO COM LÂMINA CURVA E/OU RETA;)	UNID	10	OXIGEL	R\$ 2.000,10	R\$ 20.001,00
52	CANETA DE BISTURI ALTA CLAVAVEL, COM TRES PINOS	UNID	10	AUTO SUTURE	R\$ 397,37	R\$ 3.973,70



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

	COMPATÍVEL COM OS APARELHOS VALLEYLAB					
53	CANULA DE GUEDEL Nº1 (PARA OXIGÊNOTERAPIA QUE MANTÉM A LÍNGUA DO PACIENTE ISOLADA DA PAREDE POSTERIOR DA FARINGE, PROTEGENDO O TUBO ENDOTRAQUEAL DA COMPRESSÃO DOS DENTES, PRODUZIDO EM MATERIAL FLEXÍVEL DE PVC)	UNID	10	MEDIX	R\$ 7,83	R\$ 78,30
54	CANULA DE GUEDEL Nº2 (PARA OXIGÊNOTERAPIA QUE MANTÉM A LÍNGUA DO PACIENTE ISOLADA DA PAREDE POSTERIOR DA FARINGE, PROTEGENDO O TUBO ENDOTRAQUEAL DA COMPRESSÃO DOS DENTES, PRODUZIDO EM MATERIAL FLEXÍVEL DE PVC)	UNID	10	MEDIX	R\$ 7,52	R\$ 75,20
55	CANULA DE GUEDEL Nº3 (PARA OXIGÊNOTERAPIA QUE MANTÉM A LÍNGUA DO PACIENTE ISOLADA DA PAREDE POSTERIOR DA FARINGE, PROTEGENDO O TUBO ENDOTRAQUEAL DA COMPRESSÃO DOS DENTES, PRODUZIDO EM MATERIAL FLEXÍVEL DE PVC)	UNID	10	MEDIX	R\$ 7,38	R\$ 73,80
56	CANULA DE GUEDEL Nº4 (PARA OXIGÊNOTERAPIA QUE MANTÉM A LÍNGUA DO PACIENTE ISOLADA DA PAREDE POSTERIOR DA FARINGE, PROTEGENDO O TUBO ENDOTRAQUEAL DA COMPRESSÃO DOS DENTES, PRODUZIDO EM MATERIAL FLEXÍVEL DE PVC)	UNID	10	MEDIX	R\$ 7,08	R\$ 70,80
57	CANULA DE GUEDEL Nº5 (PARA OXIGÊNOTERAPIA QUE MANTÉM A LÍNGUA DO PACIENTE ISOLADA DA PAREDE POSTERIOR DA FARINGE, PROTEGENDO O TUBO ENDOTRAQUEAL DA COMPRESSÃO DOS DENTES, PRODUZIDO EM MATERIAL FLEXÍVEL DE PVC)	UNID	10	MEDIX	R\$ 7,52	R\$ 75,20
58	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ BALÃO 5.0MM (PROPORCIONA UMA RIGIDEZ SUFICIENTE PARA A INSERÇÃO INICIAL, MACIEZ A TEMPERATURA DO CORPO, ANGULAÇÃO DE 105º GRAUS PARA SE ADEQUAR À ANATOMIA DA TRAQUEIA, FLANGE DE FIXAÇÃO TRANSPARENTE E MACIA GARANTINDO MÁXIMO CONFORTO AO PACIENTE).	UNID	10	CIRURGICA BRASIL	R\$ 56,11	R\$ 561,10
59	CATETER DUPLO LÚMEN 7FR X 20CM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, APIROGENO E DESCARTÁVEL -KIT COMPLETO: CONTENDO 01 CATETER DE POLIURETANO 7F X 20CM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL, 01 FIO GUIA 032" X 60CM COM DISPENSADOR, 01 AGULHA 18GA X 7CM PARA INTRODUÇÃO DE FIO	UNID	10	BIOMEDICAL	R\$ 123,02	R\$ 1.230,20



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

	GUIA, 01 SERINGA DE 5ML COM AGULHA 30X7, 01 DILATADOR DE VASO, 01 ABA DE SUTURA, 02 TAMPAS LUER, PONTA AZUL SOFT, 01 ABRAÇADEIRA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADO DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO NO MS-ANVISA.					
60	CATETER TIPO ÓCULOS ADULTO (DESTINADO À APLICAÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL AUXILIANDO NA RESPIRAÇÃO DO PACIENTE. CONFECCIONADO EM PVC CRISTAL. USO ADULTO. ATÓXICO. APIROGÊNICO. FLEXÍVEL. ESTÉRIL (ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO).	UNID	600	DESCARPACK	R\$ 1,46	R\$ 876,00
61	CAIXA TÉRMICA 18LT COOLER COM TERMÔMETRO PARA VACINAS	UNID	15	MAX	R\$ 184,15	R\$ 2.762,25
62	CAIXA TÉRMICA 36LT COOLER COM TERMÔMETRO PARA VACINAS	UNID	10	MAX	R\$ 262,67	R\$ 2.626,70
63	CATETER TIPO ÓCULOS INFANTIL (DESTINADO À APLICAÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL AUXILIANDO NA RESPIRAÇÃO DO PACIENTE. CONFECCIONADO EM PVC CRISTAL. USO ADULTO. ATÓXICO. APIROGÊNICO. FLEXÍVEL. ESTÉRIL (ESTERILIZAÇÃO POR ÓXIDO DE ETILENO).	UNID	150	DESCARPACK	R\$ 3,45	R\$ 517,50
64	CESTO ORGANIZADOR MULTIUSO 20CM	UNID	100	MAX	R\$ 3,53	R\$ 353,00
65	CESTO ORGANIZADOR MULTIUSO 30CM	UND	100	MAX	R\$ 5,14	R\$ 514,00
66	CLAMP UMBILICAL (ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO)	UNID	100	MEDIX	R\$ 1,06	R\$ 106,00
67	CLOREXIDINA TÓPICA 0.2 % LITRO (SOLUÇÃO AQUOSA DE DIGLICONATO DE CLOREXÍDINA 0,2 %. NÃO CONTÉM ÁLCOOL; ANTISSEPTICO TÓPICOS.)	UNID	36	RIOQUIMICA	R\$ 36,64	R\$ 1.319,04
68	COLAR CERVICAL ORTOPEDICO G (4 TAMANHO AJUSTÁVEL COM SISTEMA DE BLOQUEIO, PROJETADO COM FURO NA GARGANTA POSIÇÃO, FORMATO SE ENCAIXA PARA PESCOÇO HUMANO, X RAY, GATO, MIR SCAN PERMITIDO.)	UNID	20	MERCUR	R\$ 17,37	R\$ 347,40
69	COLAR CERVICAL ORTOPEDICO M (4 TAMANHO AJUSTÁVEL COM SISTEMA DE BLOQUEIO, PROJETADO COM FURO NA GARGANTA POSIÇÃO, FORMATO SE ENCAIXA PARA PESCOÇO HUMANO, X RAY, GATO, MIR SCAN PERMITIDO.)	UNID	20	MERCUR	R\$ 19,47	R\$ 389,40
70	COLAR CERVICAL ORTOPEDICO P TAMANHO AJUSTÁVEL COM SISTEMA DE BLOQUEIO, PROJETADO COM FURO NA	UNID	20	MERCUR	R\$ 19,47	R\$ 389,40



Prça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

	GARGANTA POSIÇÃO, FORMATO SE ENCAIXA PARA PESCOÇO HUMANO, X RAY, GATO, MIR SCAN PERMITIDO.)					
71	COLCHONETE (O COLCHONETE SINTÉTICO DE ESPUMA, DOBRAVEL, UNISEX ADULTO)	UNID	20	HOSPIMETAL	R\$ 69,52	R\$ 1.390,40
72	COLETOR DE PERFURO CORTANTE 07 L (PARA DESCARTE DE OBJETOS PERFURO CORTANTE. PROPORCIONA SEGURANÇA TOTAL NO DESCARTE E TRANSPORTE DE MATERIAIS INFECTANTES, CORTANTES, PERFURANTES. REVESTIDO DE PAPELÃO COURO ONDULADO. ATENDE AOS REQUISITOS DE RESISTÊNCIA DAS ALÇAS, ESTABILIDADE, COMPRESSÃO LOCALIZADA, PERFURAÇÃO, VAZAMENTO E TRAVAMENTO DA TAMPA. CAPACIDADE: 07 LITROS. PRODUTO DE USO ÚNICO;)	UNID	200	DESCARBOX	R\$ 26,42	R\$ 5.284,00
73	COLETOR DE PERFURO CORTANTE 13 L(PARA DESCARTE DE OBJETOS PERFURO CORTANTE. PROPORCIONA SEGURANÇA TOTAL NO DESCARTE E TRANSPORTE DE MATERIAIS INFECTANTES, CORTANTES, PERFURANTES. REVESTIDO DE PAPELÃO COURO ONDULADO. ATENDE AOS REQUISITOS DE RESISTÊNCIA DAS ALÇAS, ESTABILIDADE, COMPRESSÃO LOCALIZADA, PERFURAÇÃO, VAZAMENTO E TRAVAMENTO DA TAMPA. CAPACIDADE: 13 LITROS. PRODUTO DE USO ÚNICO;)	UNID	100	DESCARBOX	R\$ 12,73	R\$ 1.273,00
74	COLETOR PARA EXAMES LABORATORIAIS, TIPO COPO, COM PÁ, ESTÉRIL(FABRICADO EM POLIPROPILENO OPACO. TAMPA FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE TAMPA BRANCA; SISTEMA DE VEDAÇÃO TIPO ROSCA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; SEM PÁ; GRADUADO; ESTÉRIL POR RADIAÇÃO IONIZANTE (E-BEAM); VOLUME: 50 ML. DIÂMETRO EXTERNO INFERIOR 40,59 MM. DIÂMETRO EXTERNO SUPERIOR 50,52 MM.)	UNID	300	EMBALI	R\$ 0,98	R\$ 294,00
75	COLETOR PARA PERFURO CORTANTE 20 L (PARA DESCARTE DE OBJETOS PERFURO CORTANTE. PROPORCIONA SEGURANÇA TOTAL NO DESCARTE E TRANSPORTE DE MATERIAIS INFECTANTES, CORTANTES, PERFURANTES. REVESTIDO DE PAPELÃO COURO ONDULADO. ATENDE AOS REQUISITOS DE RESISTÊNCIA DAS ALÇAS, ESTABILIDADE,	UNID	50	DECARRBOX	R\$ 7,17	R\$ 358,50



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

	COMPRESSÃO LOCALIZADA, PERFURAÇÃO, VAZAMENTO E TRAVAMENTO DA TAMPA. CAPACIDADE: 20 LITROS. PRODUTO DE USO ÚNICO;					
76	COMPRESSA CIRURGICA 45X50CM (CAMPO OPERATORIO) PCT C/50 UND (PRODUTO 100 % ALGODÃO, MACIO ALTAMENTE ABSORVENTE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO E ALVEJANTES ÓPTICOS. AS CAMADAS DE TECIDO POSSUEM AMARRAÇÕES, EVITANDO QUE UMA CAMADA DESLIZE SOBRE A OUTRA NO USO. AS BORDAS POSSUEM COSTURA PARA EVITAR O DESFIAMENTO, E UMA DAS BORDAS APRESENTA CADARÇO DUPLO. PACOTE COM 50 UNIDADES DE 45CM X 50CM)	PCT	50	CREMER	R\$ 83,87	R\$ 4.193,50
77	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 08 DOBRAS E 13 FI-7,5 X 7,5 PAC C/500 (UTILIZADAS PARA DIFERENTES TIPOS DE CURATIVOS; CIRURGIAS EM GERAL; PARA ABSORÇÃO DE SAGUE E SECREÇÕES LÍQUIDAS, 100% ALGODÃO. ALTA ABSORÇÃO; ISENTA DE IMPUREZAS; 13FIOS; 8 DOBRAS. 500 UNIDADES.)	PCT	1500	AMED	R\$ 31,69	R\$ 47.535,00
78	CONEXÃO PARA OXIGÊNIO EM SILICONE (EXTENSÃO EM PVC; TRANSPARENTE; COMPATÍVEL COM CILINDROS E CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO)	UNID	05	CREMER	R\$ 161,07	R\$ 805,35
79	CONJUNTO ESCOVA/ESPONJA USO EXTERNO	UNID	10	38	R\$ 5,46	R\$ 54,60
80	COPINHO P/ NEBULIZADOR C/ CAPACIDADE 15 ML, DESCARTÁVEIS PARA USO COM INALADOR ULTRA-SÔNICO.	UNID	60	SONICLEAR	R\$ 2,77	R\$ 166,20
81	CURATIVO ALGINATO CALCIO SODIO 10X10	UNID	30	MISSNER	R\$ 31,65	R\$ 949,50
82	DEGERMANTE DERMOSUAVE USO TOPICO AD LITRO (SOLUÇÃO DEGERMANTE COM POLIVINIL PIRROLIDONA (PVP-I), APRESENTA 1% DE IODO ATIVO EM UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE.)	LT	50	RIOQUIMICA	R\$ 35,62	R\$ 1.781,00
83	DETERGENTE ENZIMÁTICO LITRO (INDICADO PARA: LIMPEZA DE INSTRUMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATÓRIOS. POSSUI EFICÁCIA A REMOÇÃO E LIMPEZA DE MATÉRIA ORGÂNICA EM ENDOSCOPIOS, FIBROSCÓPIOS E CANULADOS)	LT	25	RIOQUIMICA	R\$ 155,80	R\$ 3.895,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

84	ELETRODO DESCARTAVEL (EGG) AD/PED 50U PCT (DORSO DE ESPUMA. GEL CONDUTOR ADESIVO. ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO. PINO DE BRONZE REVESTIDO POR NÍQUEL. CONTRA PINO DE ABS REVESTIDO DE PRATA + CLORETO DE PRATA.)	PCT	20	MEDIX	R\$ 15,05	R\$ 301,00
85	ELETRODO TIPO PÁ COMPATÍVEL COM DESFIBRILADOR CARDIOVERSOR ZOO AED PLUS ADULTO	UNID	05	BDI	R\$ 309,75	R\$ 1.548,75
86	ELETRODO TIPO PÁ COMPATÍVEL COM DESFIBRILADOR CARDIOVERSOR ZOO AED PLUS INFANTIL	UNID	05	BDI	R\$ 209,75	R\$ 1.048,75
87	EQUIPO MACROGOTAS P/ INFUSÃO GRAVITACIONAL FOTOSSENSIVEL (MACROGOTAS (20 GOTAS = 60 MICROGOTAS = 1ML).POSSUI PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, CÂMARA GOTEJADORA COM DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR COM FILTRO HIDRÓFEO E BACTERIOLÓGICO E FILTRO DE PARTÍCULAS. TUBO COM 1,5M COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA. FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL E INCOLOR. LIVRE DE LÁTEX. ESTÉRIL (ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO)	UNID	800	LABOR IMPORT	R\$ 2,10	R\$ 1.680,00
88	EQUIPO MULTIVIAS 2VIAS COM CLAMP ((DISPOSITIVO COM 2 VIAS, POSSUI CLAMP (CORTA FLUXO).TUBO CILÍNDRICO DE PVC CRISTAL COM TAMPA, TRANSPARENTE E ATÓXICO, COM CONECTOR NAS DUAS EXTREMIDADES. DIMENSÕES DE 15 CM DE COMPRIMENTO)	UNID	3.500	DESCARPACK	R\$ 1,85	R\$ 6.475,00
89	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL FLEX (DESENVOLVIDO PARA ENTREMEAR A LIGAÇÃO DA Sonda DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL. FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL. ESTÉRIL, POSSUI PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO, VIABILIZA O CONTROLE DE FLUXO DE SOLUÇÕES, UMA VEZ QUE, POSSUI PINÇA ROLETE QUE GARANTE PRECISÃO NO CONTROLE DE GOTEJAMENTO; ATÓXICO E EPIROGÊNICO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.)	UNID	100	MEDSONDA	R\$ 1,96	R\$ 196,00
90	EQUIPO PARA SORO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL (MACROGOTAS (20 GOTAS = 60 MICROGOTAS = 1ML).POSSUI PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO	UNID	5.500	MEDSONDA	R\$ 2,17	R\$ 11.935,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

	CICATRIZANTE, CÂMARA GOTEJADORA COM DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR COM FILTRO HIDRÓFOTO E BACTERIOLÓGICO E FILTRO DE PARTÍCULAS. TUBO COM 1,5M COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA. FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL E INCOLOR. LIVRE DE LÁTEX. ESTÉRIL (ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO). DESCARTÁVEL.)					
91	EQUIPO PARA SORO MICRO GOTAS COM INJETOR LATERAL (MICROGOTAS (1 GOTAS = 3 MICROGOTAS = 0,05ML). FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL E INCOLOR. ESTÉRIL (ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO). DESCARTÁVEL. PRODUTO DE USO ÚNICO.)	UNID	1.500	MEDSONDA	R\$ 3,69	R\$ 5.535,00
92	EQUIPO UNIVERSAL MDK	UNID	50	ENDOBRAX	R\$ 7,08	R\$ 354,00
93	ESCADA BANQUETE DE ALUMINIO COM 3 DEGRAUS	UNID	05	METALUGICA	R\$ 136,45	R\$ 682,25
94	ESCOVA ENDOCERVICAL PAC C/ 100 (APRESENTA A CERDA COM FILAMENTOS DE NYLON SUSTENTADOS POR EIXO EM AÇO INOX, FIXADA EM HASTE (CABO) PLÁSTICO FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL (PS) ATÓXICO E RESISTENTE.)	PCT	20	CRAL	R\$ 28,59	R\$ 571,80
95	ESCOVA P/ DERGEMAÇÃO (CONJUNTO ESCOVA/ESPONIA PLÁSTICA COM DUPLA FACE, EMBEBIDA EM SOLUÇÃO DEGERMANTE COM 22ML DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% E TENSOATIVO. DUPLA FACE)	UNID	20	RIOQUIMICA	R\$ 23,90	R\$ 478,00
96	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10X4.5 (O ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL É COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE. NELE É APLICADA MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA. FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, É INDICADO PARA DIVERSOS USOS, COMO A FIXAÇÃO DE CURATIVOS, ATADURAS, SONDAS, DRENOS, CATÉTERES, ENTRE OUTROS.)	UNID	576	MISSNER	R\$ 30,63	R\$ 17.642,88
97	ESPARADRAPO MICROPORE 10X4.5 (FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE DE POLIACRILATO HIPOALÉRGICO. É UTILIZADA PARA FIXAÇÃO DE	UNID	1.000	MISSNER	R\$ 16,55	R\$ 16.550,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

	CURATIVOS, PONTO FALSO, PROTEÇÃO DE CORTES, ETC.)					
98	ESPARADRAPO MICROPORE 5X10 (FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA É CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE DE POLIACRILATO HIPOALÉRGICO. É UTILIZADA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, PONTO FALSO, PROTEÇÃO DE CORTES, ETC.)	UNID	600	MISSNER	R\$ 19,29	R\$ 11.574,00
99	ESPATULA DE AYRES (MATERIAL DE USO MÉDICO DESCARTÁVEL DESTINADO PARA AUXILIAR NA COLETA DE MATERIAIS BIOLÓGICOS DURANTE A REALIZAÇÃO DE EXAMES GINECOLÓGICOS. EM MADEIRA, APRESENTA FORMATO COM DUAS EXTREMIDADES FUNCIONAIS DIFERENTES, UMA EXTREMIDADE ARREDONDADA E A OUTRA COM UMA REENTRÂNCIA, QUE ESTABELECE UMA BOA RELAÇÃO ANATÔMICA COM A SUPERFÍCIE DO COLO UTERINO FACILITANDO ASSIM A COLETA DE TODA A ECTOCÉRVICE	PCT	20	THEOTO	R\$ 26,27	R\$ 525,40
100	ESPASSADOR AD/INFANTIL	UNID	10	ACCUMED	R\$ 72,90	R\$ 729,00
101	ESPECULO VAGINAL G (O ESPÉCULO DESCARTÁVEL PODE SER DIVIDIDO BASICAMENTE EM DUAS PARTES, AS VALVAS E O PARAFUSO. AS VALVAS SÃO PRODUZIDAS EM POLIESTIRENO CRISTAL, APRESENTANDO CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRÂNCIAS E/OU PROTUBERÂNCIAS. O PARAFUSO É PRODUZIDO EM POLIACETAL E É ACOPLADO AO ESPÉCULO, TORNANDO-O PRONTO PARA USO.)	UNID	200	KOLPLAST	R\$ 1,82	R\$ 364,00
102	ESPECULO VAGINAL M (O ESPÉCULO DESCARTÁVEL PODE SER DIVIDIDO BASICAMENTE EM DUAS PARTES, AS VALVAS E O PARAFUSO. AS VALVAS SÃO PRODUZIDAS EM POLIESTIRENO CRISTAL, APRESENTANDO CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRÂNCIAS E/OU PROTUBERÂNCIAS. O PARAFUSO É PRODUZIDO EM POLIACETAL E É ACOPLADO AO ESPÉCULO, TORNANDO-O PRONTO PARA USO.)	UNID	500	KOLPLAST	R\$ 1,37	R\$ 685,00
103	ESPECULO VAGINAL P (O ESPÉCULO DESCARTÁVEL PODE SER DIVIDIDO BASICAMENTE EM DUAS PARTES, AS VALVAS E O PARAFUSO. AS VALVAS SÃO PRODUZIDAS EM POLIESTIRENO	UNID	500	KOLPLAST	R\$ 1,27	R\$ 635,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

	CRISTAL, APRESENTANDO CONTORNOS LISOS E REGULARES SEM REENTRÂNCIAS E/OU PROTUBERÂNCIAS. O PARAFUSO É PRODUZIDO EM POLIACETAL E É ACOPLADO AO ESPÉCULO, TORNANDO-O PRONTO PARA USO.)					
104	ESTETOSCÓPIO ADULTO BAIXO PESO. DIAFRAGMAS DE ALTA SENSIBILIDADE. DISPONÍVEL NO TAMANHO: ADULTO. TUBO MOLDADO EM PVC DE PEÇA ÚNICA PARA MELHOR TRANSMISSÃO DO SOM.)	UNID	50	ACCUMED	R\$ 141,60	R\$ 7.080,00
105	ÉTER 35 % V V1.000 ML (REMOVEX (ÉTER ALCOOLIZADO) É UM PRODUTO INDICADO PARA DESENGORDURAR A PELE E COMO VEÍCULO EM FORMULAÇÕES PARA ACNE, ALOPECIA E ANTIMICÓTICOS TÓPICOS, BEM COMO PARA REMOÇÃO DE FITAS ADESIVAS. CAIXA COM 12 UNIDADES)	LT	120	RIOQUIMICA	R\$ 61,95	R\$ 7.434,00
106	FILTRO UMIDIFICADOR RESPIRATÓRIO D.A.R C/ CATETER MOUNT (O FILTRO UMIDIFICADOR É COMPOSTO POR CÁPSULA DE PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSPARENTE E PLANA, QUE CONTÉM EM SEU INTERIOR ESPUMA DE POLIURETANO-ÉSTER BIO E GÁS COMPATÍVEL, COM IMPREGNAÇÃO HIGROSCÓPICA DE CLORETO DE CÁLCIO E UM FILTRO HIDROFÓBICO BARREIRA BACTÉRIA / VÍRUS COM FILTRAÇÃO ELETROSTÁTICA.)	UNID	50	AUTO SUTURE	R\$ 53,96	R\$ 2.698,00
107	FIO CATGUT 3.0 CROMADO COM AGULHA DE 30 MM CX COM 24 FIOS	CX	20	BIOLINE	R\$ 122,13	R\$ 2.442,60
108	FIO CATGUT 3.0 CROMADO COM AGULHA DE 40 MM CX COM 24 FIOS	CX	20	BIOLINE	R\$ 93,46	R\$ 1.869,20
109	FIO CATGUT 3.0 SIMPLES COM AGULHA DE 30MM CX COM 24 FIOS	CX	20	BIOLINE	R\$ 105,55	R\$ 2.111,00
110	FIO CATGUT 3.0 SIMPLES COM AGULHA DE 40MM CX COM 24 FIOS	CX	20	BIOLINE	R\$ 105,55	R\$ 2.111,00
111	FIO CATGUT 4.0 SIMPLES COM AGULHA DE 30 MM CX COM 24 FIOS	CX	20	BIOLINE	R\$ 108,75	R\$ 2.175,00
112	FIO CATGUT 4.0 SIMPLES COM AGULHA DE 40 MM CX COM 24 FIOS	CX	20	BIOLINE	R\$ 108,75	R\$ 2.175,00
113	FIO CATGUT 4-0 CROMADO COM AGULHA DE 30 MM CX COM 24 FIOS	CX	20	BIOLINE	R\$ 84,96	R\$ 1.699,20
114	FIO CATGUT 4-0 CROMADO COM AGULHA DE 40 MM CX COM 24 FIOS	CX	20	BIOLINE	R\$ 88,48	R\$ 1.769,60
115	FITA HOSPITALAR (FABRICADO EM PAPEL CREPADO E ADESIVO À	UNID	500	CREMER	R\$ 9,03	R\$ 4.515,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

	BASE DE BORRACHA NATURAL DIMENSÕES: 16MM X 50M.)					
116	FITA PARA AUTOCLAVE (UTILIZADA PARA FECHAMENTO DE PACOTES DE PAPEL E DE PANO QUE SERÃO ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE. É UM INSTRUMENTO INDICADOR DE QUE A ESTERILIZAÇÃO FOI EFETUADA EM CONDIÇÕES IDEAIS DE PRESSÃO, TEMPERATURA E TEMPO, ATRAVÉS DA MUDANÇA DE COLORAÇÃO DAS LISTRAS DE COR AMARELA PARA A COR PRETA.)	UNID	500	CREMER	R\$ 9,03	R\$ 4.515,00
117	FITA PARA GLICEMIA CX C/ 50 FITAS ACCU CHEK	CX	250	ROCHE	R\$ 87,55	R\$ 21.887,50
118	FITA PARA GLICEMIA CX C/ 50 FITAS ON CALL PLUS	CX	1.000	MEDLEVENSOHN	R\$ 32,26	R\$ 32.260,00
119	FLUXOMETRO P/ OXIGÊNIO, ESCALA DE 0 A 15 LPM, CÁPSULA EXTERNA E INTERNA EM MATERIAL PLÁSTICO INQUEBRÁVEL, CORPO EM METAL CROMADO E ESFERA DE AÇO INOXIDÁVEL, ROSCA DE SAÍDA PADRÃO, SISTEMA DE VEDAÇÃO TIPO AGULHA.	UNID	10	UNITEC	R\$ 108,86	R\$ 1.088,60
120	FORMOL 10 % (COMPOSTO LÍQUIDO CLARO INIBIDO COM METANOL PARA EVITAR A FORMAÇÃO DE PARA- FORMALDEÍDO COM VÁRIAS APLICAÇÕES. É SOLÚVEL EM ÁGUA, ÁLCOOL E LIGEIRAMENTE SOLÚVEL EM ÉTER. PODE SER UTILIZADO COMO AGENTE ESTABILIZANTE, BACTERICIDA.)	LT	24	KOLPLAST	R\$ 48,14	R\$ 1.155,36
121	FRALDA GERIÁTRICA (G) PAC C/ 09 UND (PROTETOR AJUSTÁVEL TIPO FRALDA GERIÁTRICA DE USO DIURNO E NOTURNO PARA INCONTINÊNCIA SEVERA, GARANTINDO SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS E CUIDADO COMA PELE. TEM UMA CAMADA DE SUPER ABSORÇÃO, QUE AUMENTA A VELOCIDADE DA ABSORÇÃO DEIXANDO A PELE 4 VEZES MAIS SECA)	PCT	550	BIGFRAL	R\$ 23,55	R\$ 12.952,50
122	FRALDA GERIÁTRICA GG, XG PAC C/07 (PROTETOR AJUSTÁVEL TIPO FRALDA GERIÁTRICA DE USO DIURNO E NOTURNO PARA INCONTINÊNCIA SEVERA, GARANTINDO SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS E CUIDADO COMA PELE. TEM UMA CAMADA DE SUPER ABSORÇÃO, QUE AUMENTA A VELOCIDADE DA ABSORÇÃO DEIXANDO A PELE 4 VEZES MAIS SECA)	PCT	500	BIGFRAL	R\$ 15,93	R\$ 7.965,00
123	FRALDA GERIÁTRICA M PAC C/08 UND (PROTETOR AJUSTÁVEL TIPO FRALDA GERIÁTRICA DE USO DIURNO E NOTURNO PARA INCONTINÊNCIA SEVERA, GARANTINDO SEGURANÇA	PCT	500	BIGFRAL	R\$ 19,26	R\$ 9.630,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

	CONTRA VAZAMENTOS E CUIDADO COMA PELE. TEM UMA CAMADA DE SUPER ABSORÇÃO, QUE AUMENTA A VELOCIDADE DA ABSORÇÃO DEIXANDO A PELE 4 VEZES MAIS SECA)					
124	FRALDA GERIÁTRICA P PAC C/09 UND (PROTETOR AJUSTÁVEL TIPO FRALDA GERIÁTRICA DE USO DIURNO E NOTURNO PARA INCONTINÊNCIA SEVERA, GARANTINDO SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS E CUIDADO COMA PELE. TEM UMA CAMADA DE SUPER ABSORÇÃO, QUE AUMENTA A VELOCIDADE DA ABSORÇÃO DEIXANDO A PELE 4 VEZES MAIS SECA)	PCT	500	BIGFRAL	R\$ 21,27	R\$ 10.635,00
125	FRALDA INFANTIL G PAC C/08 UND (PROTETOR AJUSTÁVEL TIPO FRALDA GERIÁTRICA DE USO DIURNO E NOTURNO PARA INCONTINÊNCIA SEVERA, GARANTINDO SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS E CUIDADO COMA PELE. TEM UMA CAMADA DE SUPER ABSORÇÃO, QUE AUMENTA A VELOCIDADE DA ABSORÇÃO DEIXANDO A PELE 4 VEZES MAIS SECA)	PCT	600	CREMER	R\$ 9,74	R\$ 5.844,00
126	FRALDA INFANTIL GG, EG E EXG PAC C/08 UND (PROTETOR AJUSTÁVEL TIPO FRALDA GERIÁTRICA DE USO DIURNO E NOTURNO PARA INCONTINÊNCIA SEVERA, GARANTINDO SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS E CUIDADO COM A PELE. TEM UMA CAMADA DE SUPER ABSORÇÃO, QUE AUMENTA A VELOCIDADE DA ABSORÇÃO DEIXANDO A PELE 4 VEZES MAIS SECA)	PCT	500	CREMER	R\$ 19,93	R\$ 9.965,00
127	FRALDA INFANTIL M PAC C/08 UND (PROTETOR AJUSTÁVEL TIPO FRALDA GERIÁTRICA DE USO DIURNO E NOTURNO PARA INCONTINÊNCIA SEVERA, GARANTINDO SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS E CUIDADO COMA PELE. TEM UMA CAMADA DE SUPER ABSORÇÃO, QUE AUMENTA A VELOCIDADE DA ABSORÇÃO DEIXANDO A PELE 4 VEZES MAIS SECA)	PCT	400	CREMER	R\$ 6,80	R\$ 2.720,00
128	FRALDA INFANTIL P PAC C/08 UND (PROTETOR AJUSTÁVEL TIPO FRALDA GERIÁTRICA DE USO DIURNO E NOTURNO PARA INCONTINÊNCIA SEVERA, GARANTINDO SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS E CUIDADO COMA PELE. TEM UMA CAMADA DE SUPER ABSORÇÃO, QUE AUMENTA A VELOCIDADE DA ABSORÇÃO DEIXANDO A PELE 4 VEZES MAIS SECA)	PCT	250	CREMER	R\$ 21,24	R\$ 5.310,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

129	FRASCO COLETOR Nº 5 (COLETOR TIPO URINA. COR POTINHO: TRANSPARENTE (TRANSLÚCIDO). CAPACIDADE: 80ML. TAMP A VERMELHO EMBALADO INDIVIDUAL. ESTÉRIL. COM PÁ.)	UNID	200	CRAL	R\$ 0,92	R\$ 184,00
130	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ML (FRASCO FRACIONADOR PARA SOLUÇÕES ENTERAIS. LIVRE DE BISFENOL. RADIAÇÃO IONIZANTE. ATÓXICO. COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE. TAMP A DE ROSCA COM SAÍDA PARA ADAPTAR AO EQUIPO. PERMITE TRATAMENTO TÉRMICO: AQUECIMENTO OU RESFRIAMENTO DE SOLUÇÕES ENTERAIS. ETIQUETA AUTO-ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE.)	UNID	10	MEDSONDA	R\$ 5,58	R\$ 55,80
131	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA GALÃO COM 1 LT (NÃO ATACA O TRANSDUTOR, PH NEUTRO. TORNA O GEL TOTALMENTE INOFENSIVO À PELE DO PACIENTE. INCOLOR - MANTENDO O TRANSDUTOR SEMPRE LIMPO E SEM MANCHAS. NÃO TEM CHEIRO DESAGRADÁVEL QUE COSTUMA IMPREGNAR A PELE DOS PACIENTES.)	LT	50	FORTSAN	R\$ 44,24	R\$ 2.212,00
132	GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PCT COM 100 (COR BRANCA, COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO. GRAMATURA 20. TAMANHO ÚNICO. DESCARTÁVEL ATÓXICO. PRODUTO DE USO ÚNICO. DESCARTAR APÓS O USO.)	PCT	450	DESCARPACK	R\$ 22,88	R\$ 10.296,00
133	JELCO Nº 14 CAIXA COM 100 (O CATETER POSSUI CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL CODIFICADO POR CORES. ALÉM DISSO, SEU PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER GARANTE A INTEGRIDADE DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO, E SEU FORMATO ANATÔMICO PERMITE A REMOÇÃO COM APENAS UMA DAS MÃOS).	CX	45	MEDIX	R\$ 238,07	R\$ 10.713,15
134	JELCO Nº 16 CAIXA COM 100 (O CATETER POSSUI CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL CODIFICADO POR CORES. ALÉM DISSO, SEU PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER GARANTE A INTEGRIDADE DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO, E SEU FORMATO ANATÔMICO PERMITE A REMOÇÃO COM APENAS UMA DAS MÃOS).	CX	40	MEDIX	R\$ 198,24	R\$ 7.929,60
135	JELCO Nº 18 CAIXA COM 100 (O CATETER POSSUI CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL CODIFICADO POR CORES. ALÉM DISSO, SEU PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER GARANTE A INTEGRIDADE DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO, E SEU FORMATO ANATÔMICO PERMITE A	CX	50	MEDIX	R\$ 233,64	R\$ 11.682,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

	REMOÇÃO COM APENAS UMA DAS MÃOS).					
136	JELCO Nº 20 CAIXA COM 100(O CATETER POSSUI CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL CODIFICADO POR CORES. ALÉM DISSO, SEU PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER GARANTE A INTEGRIDADE DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO, E SEU FORMATO ANATÔMICO PERMITE A REMOÇÃO COM APENAS UMA DAS MÃOS).	CX	100	MEDIX	R\$ 211,52	R\$ 21.152,00
137	JELCO Nº 22CAIXA (O CATETER POSSUI CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL CODIFICADO POR CORES. ALÉM DISSO, SEU PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER GARANTE A INTEGRIDADE DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO, E SEU FORMATO ANATÔMICO PERMITE A REMOÇÃO COM APENAS UMA DAS MÃOS).	CX	100	MEDIX	R\$ 176,04	R\$ 17.604,00
138	JELCO Nº 24 CAIXA COM 100(O CATETER POSSUI CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL CODIFICADO POR CORES. ALÉM DISSO, SEU PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER GARANTE A INTEGRIDADE DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO, E SEU FORMATO ANATÔMICO PERMITE A REMOÇÃO COM APENAS UMA DAS MÃOS).	CX	50	MEDIX	R\$ 107,84	R\$ 5.392,00
139	KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO (CABO EM METAL À PROVA DE FERRUGEM, LEVE E RESISTENTE. CABO COM SUPERFÍCIE RECARTEILHADA, MELHOR ADERÊNCIA E SEGURANÇA. ABERTURA NA BASE DO CABO PERMITE UTILIZAR BATERIA RECARREGÁVEL. ALIMENTAÇÃO POR PILHAS ALCALINAS OU BATERIA RECARREGÁVEL. ESTERILIZÁVEL E AUTOLAVÁVEL. MODELO ADULTO).	KIT	10	MIKATOS	R\$ 690,22	R\$ 6.902,20
140	KIT LARINGOSCÓPIO INFANTIL (CABO EM METAL À PROVA DE FERRUGEM, LEVE E RESISTENTE. CABO COM SUPERFÍCIE RECARTEILHADA, MELHOR ADERÊNCIA E SEGURANÇA. ABERTURA NA BASE DO CABO PERMITE UTILIZAR BATERIA RECARREGÁVEL. ALIMENTAÇÃO POR PILHAS ALCALINAS OU BATERIA RECARREGÁVEL. ESTERILIZÁVEL E AUTOLAVÁVEL. INFANTIL).	KIT	10	MIKATOS	R\$ 442,50	R\$ 4.425,00
141	KIT LARINGOSCÓPIO NEO-NATO (CABO EM METAL À PROVA DE FERRUGEM, LEVE E RESISTENTE. CABO COM SUPERFÍCIE RECARTEILHADA, MELHOR ADERÊNCIA E SEGURANÇA. ABERTURA NA BASE DO CABO	KIT	10	MIKATOS	R\$ 442,50	R\$ 4.425,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

	PERMITE UTILIZAR BATERIA RECARREGÁVEL. ALIMENTAÇÃO POR PILHAS ALCALINAS OU BATERIA RECARREGÁVEL. ESTERILIZÁVEL E AUTOLAVÁVEL. MODELO NEONATAL.)					
142	LAMINA CURVA PARA LARINGO Nº0 (A LÂMINA CURVA PARA LARINGOSCÓPIO DE FIBRA ÓPTICA É FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM E DE ALTA DURABILIDADE, QUE ASSEGURAM A INTEGRIDADE DO INSTRUMENTO. A LÂMINA POSSUI SUPERFÍCIE FOSCA, O QUE IMPEDE QUE REFLITA LUZ AOS OLHOS DO PROFISSIONAL)	UNID	10	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 107,74	R\$ 1.077,40
143	LAMINA CURVA PARA LARINGO Nº1 (A LÂMINA CURVA PARA LARINGOSCÓPIO DE FIBRA ÓPTICA É FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM E DE ALTA DURABILIDADE, QUE ASSEGURAM A INTEGRIDADE DO INSTRUMENTO. A LÂMINA POSSUI SUPERFÍCIE FOSCA, O QUE IMPEDE QUE REFLITA LUZ AOS OLHOS DO PROFISSIONAL)	UNID	10	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 125,21	R\$ 1.252,10
144	LAMINA CURVA PARA LARINGO Nº2 (A LÂMINA CURVA PARA LARINGOSCÓPIO DE FIBRA ÓPTICA É FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM E DE ALTA DURABILIDADE, QUE ASSEGURAM A INTEGRIDADE DO INSTRUMENTO. A LÂMINA POSSUI SUPERFÍCIE FOSCA, O QUE IMPEDE QUE REFLITA LUZ AOS OLHOS DO PROFISSIONAL)	UNID	10	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 106,20	R\$ 1.062,00
145	LAMINA CURVA PARA LARINGO Nº3 (A LÂMINA CURVA PARA LARINGOSCÓPIO DE FIBRA ÓPTICA É FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM E DE ALTA DURABILIDADE, QUE ASSEGURAM A INTEGRIDADE DO INSTRUMENTO. A LÂMINA POSSUI SUPERFÍCIE FOSCA, O QUE IMPEDE QUE REFLITA LUZ AOS OLHOS DO PROFISSIONAL)	UNID	10	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 106,20	R\$ 1.062,00
146	LAMINA CURVA PARA LARINGO Nº4 (A LÂMINA CURVA PARA LARINGOSCÓPIO DE FIBRA ÓPTICA É FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM E DE ALTA DURABILIDADE, QUE ASSEGURAM A INTEGRIDADE DO INSTRUMENTO. A LÂMINA POSSUI SUPERFÍCIE FOSCA, O QUE IMPEDE QUE REFLITA LUZ AOS OLHOS DO PROFISSIONAL)	UNID	10	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 123,02	R\$ 1.230,20



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

147	LAMINA DE BISTURI Nº 15 (LÂMINA DE BISTURI AÇO CARBONO OU INOX SÃO UTILIZADAS PARA CORTE DE PELE, TECIDO E RETIRADA DE PONTOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. ESTÉRIL. MODELO: INOX.)	CX	10	DESCARPACK	R\$ 45,01	R\$ 450,10
148	LAMINA DE BISTURI Nº 22 (LÂMINA DE BISTURI AÇO CARBONO OU INOX SÃO UTILIZADAS PARA CORTE DE PELE, TECIDO E RETIRADA DE PONTOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. ESTÉRIL. MODELO: INOX.)	CX	10	DESCARPACK	R\$ 37,09	R\$ 370,90
149	LAMINA DE BISTURI Nº 23 (LÂMINA DE BISTURI AÇO CARBONO OU INOX SÃO UTILIZADAS PARA CORTE DE PELE, TECIDO E RETIRADA DE PONTOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. ESTÉRIL. MODELO: INOX.)	CX	10	DESCARPACK	R\$ 33,16	R\$ 331,60
150	LAMINA DE BISTURI Nº 24 (LÂMINA DE BISTURI AÇO CARBONO OU INOX SÃO UTILIZADAS PARA CORTE DE PELE, TECIDO E RETIRADA DE PONTOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. ESTÉRIL. MODELO: INOX.)	CX	10	DESCARPACK	R\$ 46,91	R\$ 469,10
151	LAMINA DE VIDRO COM LADO FOSCO 26X76 (LÂMINA DE VIDRO COM UMA EXTREMIDADE FOSCA QUE AUXILIA NA IDENTIFICAÇÃO DE AMOSTRAS PODENDO A IDENTIFICAÇÃO SER EFETUADA COM LÁPIS DEMOGRÁFICOS E/OU CANETA TIPO RETRO)	CX	10	KOLPLAST	R\$ 8,77	R\$ 87,70
152	LAMINA RETA Nº 0 (A LÂMINA RETA PARA LARINGOSCÓPIO PROTEC E CONFECCIONADA EM AÇO INOX E POSSUI ACABAMENTO FOSCO)	UNID	20	PROTEC	R\$ 168,59	R\$ 3.371,80
153	LAMINA RETA Nº 1 (A LÂMINA RETA PARA LARINGOSCÓPIO E CONFECCIONADA EM AÇO INOX E POSSUI ACABAMENTO FOSCO)	UNID	20	PROTEC	R\$ 175,73	R\$ 3.514,60
154	LAMINA RETA Nº 2 (A LÂMINA RETA PARA LARINGOSCÓPIO PROTEC E CONFECCIONADA EM AÇO INOX E POSSUI ACABAMENTO FOSCO)	UNID	20	PROTEC	R\$ 211,41	R\$ 4.228,20
155	LAMINA RETA Nº 3 (A LÂMINA RETA PARA LARINGOSCÓPIO PROTEC E CONFECCIONADA EM AÇO INOX E POSSUI ACABAMENTO FOSCO)	UNID	20	PROTEC	R\$ 317,26	R\$ 6.345,20
156	LAMINA RETA Nº 4 (A LÂMINA RETA PARA LARINGOSCÓPIO PROTEC E CONFECCIONADA EM AÇO INOX E POSSUI ACABAMENTO FOSCO)	UNID	20	PROTEC	R\$ 110,60	R\$ 2.212,00
157	LAMINA RETA PARA LARINGO Nº 0 (A LÂMINA RETA PARA LARINGOSCÓPIO E CONFECCIONADA EM AÇO INOX E POSSUI ACABAMENTO FOSCO)	UNID	20	PROTEC	R\$ 161,89	R\$ 3.237,80



Prça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

158	LÂMPADA PARA LARINGO 2,7VOLTS (LÂMPADA PARA LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL MD COM ROSCA FINA.)	UNID	20	PROTEC	R\$ 13,28	R\$ 265,60
159	LANCETAS CAIXA COM 100AUTOMÁTICA, 1 AJUSTE DE PROFUNDIDADE. PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO: 1.5MM. DIÂMETRO DA AGULHA: 0.36 MM (28 G). LANCETA TRIFACETADA E SILICONADA. SISTEMA ESTÉRIL ATRAVÉS DE RADIAÇÃO GAMMA. RETRAÇÃO AUTOMÁTICA DA AGULHA.	CX	400	ACCUMED	R\$ 83,46	R\$ 33.384,00
160	LENÇOL ALUMINIZADO	UNID	30	ORTOCENTER	R\$ 34,52	R\$ 1.035,60
161	LENÇOL DESCARTAVEL 70 CM X 50 (LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR DESCARTÁVEL NATURAL EM ROLO, MATERIAL PAPEL, NÃO ESTÉRIL)	RL	500	NEVE	R\$ 8,04	R\$ 4.020,00
162	LENÇOL COM ELASTICO TNT 100% POLIPROPILENO USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, PCT COM 10.	CX	250	DESCARPACK	R\$ 22,12	R\$ 5.530,00
163	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX (G) CX COM 100	CX	650	MEDIX	R\$ 53,45	R\$ 34.742,50
164	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX (M) CX COM 100	CX	500	MEDIX	R\$ 50,69	R\$ 25.345,00
165	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX (P) CX COM 100	CX	350	MEDIX	R\$ 40,89	R\$ 14.311,50
166	LUVA ESTÉRIL Nº 6.5 (FABRICADO À BASE DE LÁTEX NATURAL E LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL E INERTE. FORMATO ANATÔMICO; FLEXÍVEL; RESISTENTE; SENSIBILIDADE TÁCTIL; PUNHO REFORÇADO NAS BORDAS; LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL PELO ORGANISMO.)	UNID	400	TARGA MEDICAL	R\$ 3,32	R\$ 1.328,00
167	LUVA ESTÉRIL Nº 7.0 (FABRICADO À BASE DE LÁTEX NATURAL E LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL E INERTE. FORMATO ANATÔMICO; FLEXÍVEL; RESISTENTE; SENSIBILIDADE TÁCTIL; PUNHO REFORÇADO NAS BORDAS; LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL PELO ORGANISMO.)	UNID	400	TARGA MEDICAL	R\$ 2,65	R\$ 1.060,00
168	LUVA ESTÉRIL Nº 7.5 (FABRICADO À BASE DE LÁTEX NATURAL E LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL E INERTE. FORMATO ANATÔMICO; FLEXÍVEL; RESISTENTE; SENSIBILIDADE TÁCTIL; PUNHO REFORÇADO NAS BORDAS; LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL PELO ORGANISMO.)	UNID	500	TARGA MEDICAL	R\$ 3,02	R\$ 1.510,00
169	LUVA ESTÉRIL Nº 8.0 (FABRICADO À BASE DE LÁTEX NATURAL E LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL E INERTE. FORMATO ANATÔMICO; FLEXÍVEL; RESISTENTE; SENSIBILIDADE	UNID	450	TARGA MEDICAL	R\$ 2,64	R\$ 1.188,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

	TÁCTIL; PUNHO REFORÇADO NAS BORDAS; LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL PELO ORGANISMO.)					
170	LUVA ESTÉRIL Nº 8.5(FABRICADO À BASE DE LÁTEX NATURAL E LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL E INERTE. FORMATO ANATÔMICO;FLEXÍVEL; RESISTENTE; SENSIBILIDADE TÁCTIL; PUNHO REFORÇADO NAS BORDAS; LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL PELO ORGANISMO.)	UNID	450	TARGA MEDICAL	R\$ 3,88	R\$ 1.746,00
171	MÁSCARA CIRURGICA DESCARTAVEL 3 DOBRAS COM ELASTICO CAIXA C/50	CX	850	DESCARPACK	R\$ 20,09	R\$ 17.076,50
172	MÁSCARA VENTURE ADULTO	UNID	25	DESCARPACK	R\$ 86,73	R\$ 2.168,25
173	MÁSCARA VENTURE INFANTIL	UNID	20	DESCARPACK	R\$ 35,32	R\$ 706,40
174	MÁSCARA DE OXIGÊNIO NÃO REINALANTE ADULTO	UNID	10	PROTEC	R\$ 55,14	R\$ 551,40
175	MÁSCARA DE OXIGÊNIO NÃO REINALANTE	UNID	10	PROTEC	R\$ 37,97	R\$ 379,70
176	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1	UNID	10	LABOR IMPORT	R\$ 72,52	R\$ 725,20
177	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1,5	UNID	10	LABOR IMPORT	R\$ 69,64	R\$ 696,40
178	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 2	UNID	10	LABOR IMPORT	R\$ 44,61	R\$ 446,10
179	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 2,5	UNID	10	LABOR IMPORT	R\$ 44,61	R\$ 446,10
180	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 3	UNID	10	LABOR IMPORT	R\$ 292,05	R\$ 2.920,50
181	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 4	UNID	10	LABOR IMPORT	R\$ 255,55	R\$ 2.555,50
182	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 5	UNID	10	LABOR IMPORT	R\$ 291,17	R\$ 2.911,70
183	MÁSCARA N-95 (NA COR AZUL. QUANTIDADE: 01 PEÇA. MANTA: FELTRO, ELEMENTOS FILTRANTES COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO E CAMADA DE NÃO TECIDO. CLIPE: METÁLICO REVESTIDO DE PLÁSTICO. PRESILHA: PLÁSTICO. ELÁSTICO: LÁTEX.)	UNID	1000	DESCARPACK	R\$ 2,91	R\$ 2.910,00
184	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO(MODELO PEDIÁTRICO; COM TUBO; COM FRASCO; NÃO ESTÉRIL;)	UNID	50	ANAPOLIS	R\$ 8,68	R\$ 434,00
185	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL (MODELO INFANTIL; COM TUBO; COM FRASCO; NÃO ESTÉRIL;)	UNID	50	ANAPOLIS	R\$ 8,32	R\$ 416,00
186	MÁSCARA VENTURI ADULTO (POSSIBILITA UM CONTROLE DA FRAÇÃO INSPIRADA DE 02 POR MEIO DE ENCAIXES PLÁSTICOS COLORIDOS. MÁSCARA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) RESISTENTE E NÃO TÓXICO. NÃO ESTÉRIL. MODELO ADULTO)	UNID	15	DESCARPACK	R\$ 86,73	R\$ 1.300,95
187	MÁSCARA VENTURI INFANTIL (POSSIBILITA UM CONTROLE DA FRAÇÃO INSPIRADA DE 02 POR MEIO DE ENCAIXES PLÁSTICOS	UNID	15	DESCARPACK	R\$ 35,32	R\$ 529,80



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

	COLORIDOS. MÁSCARA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) RESISTENTE E NÃO TÓXICO. NÃO ESTÉRIL. MODELO INFANTIL)					
188	MICRONEBULIZADOR P/OXI.AD.KIT MICRONEBULIZADOR COM MÁSCARA, EM PVC ATÓXICO; COM ENTRADA DE AR ATRAVÉS DE BICO. EXTENSÃO QUE O ACOMPANHA, SENDO AS CONEXÕES SOLDADAS PARA EVITAR VAZAMENTO, TAMANHO ADULTO. ROSCA NA COR VERDE, PARA USO NO INALADOR DA MARCA NS E OXIGÊNIO DE REDE HOSPITALAR.	UNID	15	UNITEC	R\$ 20,69	R\$ 310,35
189	NYLON 0-0 TRIANGULAR C/AG 30 MM (AGULHA PARA SUTURA COM FIO DE NYLON. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, NA FORMA TRIANGULAR COM COMPRIMENTO DE 1,5CM, ÂNGULO DE 180° 1/2 CÍRCULO) ENCASTOADA EM UM FIO DE 45CM. PRODUTO ESTERILIZADO POR IRRADIAÇÃO.)	CX	12	MEDIX	R\$ 48,26	R\$ 579,12
190	NYLON 0-0 TRIANGULAR C/AG 40 MM (AGULHA PARA SUTURA COM FIO DE NYLON. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, NA FORMA TRIANGULAR COM COMPRIMENTO DE 1,5CM, ÂNGULO DE 180° 1/2 CÍRCULO) ENCASTOADA EM UM FIO DE 45CM. PRODUTO ESTERILIZADO POR IRRADIAÇÃO.)	CX	12	MEDIX	R\$ 50,26	R\$ 603,12
191	NYLON 1-0 TRIANGULAR C/AG 30 MM A SUTURA DE NYLON COM AGULHAS CIRÚRGICAS DE AÇO INOX É UMA SUTURA CIRÚRGICA NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, OBTIDO POR EXTRUSÃO DE POLIAMIDA, RESULTANDO EM UM MONOFILAMENTO DE SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME E PREPARADA ATRAVÉS DE PROCESSOS QUÍMICOS SINTÉTICOS.	CX	12	MEDIX	R\$ 83,48	R\$ 1.001,76
192	NYLON 1-0 TRIANGULAR C/AG 40 MM (AGULHA PARA SUTURA COM FIO DE NYLON. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, NA FORMA TRIANGULAR COM COMPRIMENTO DE 1,5CM, ÂNGULO DE 180° 1/2 CÍRCULO) ENCASTOADA EM UM FIO DE 45CM. PRODUTO ESTERILIZADO POR IRRADIAÇÃO.)	CX	12	MEDIX	R\$ 83,48	R\$ 1.001,76
193	NYLON 2-0 TRIANGULAR C/AG 30 MM (AGULHA PARA SUTURA COM FIO DE NYLON. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, NA FORMA TRIANGULAR COM COMPRIMENTO DE 1,5CM, ÂNGULO DE 180° 1/2 CÍRCULO) ENCASTOADA EM UM FIO DE 45CM. PRODUTO ESTERILIZADO POR IRRADIAÇÃO.)	CX	12	MEDIX	R\$ 129,04	R\$ 1.548,48



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

194	NYLON 2-0 TRIANGULAR C/AG 40 MM (AGULHA PARA SUTURA COM FIO DE NYLON. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, NA FORMA TRIANGULAR COM COMPRIMENTO DE 1,5CM, ÂNGULO DE 180° 1/2 CÍRCULO) ENCASTOADA EM UM FIO DE 45CM. PRODUTO ESTERILIZADO POR	CX	12	MEDIX	R\$ 129,04	R\$ 1.548,48
195	NYLON 3-0 TRIANGULAR C/AG 30 MM (AGULHA PARA SUTURA COM FIO DE NYLON. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, NA FORMA TRIANGULAR COM COMPRIMENTO DE 1,5CM, ÂNGULO DE 180° 1/2 CÍRCULO) ENCASTOADA EM UM FIO DE 45CM. PRODUTO ESTERILIZADO POR IRRADIAÇÃO.)	CX	12	MEDIX	R\$ 84,08	R\$ 1.008,96
196	NYLON 3-0 TRIANGULAR C/AG 40 MM (AGULHA PARA SUTURA COM FIO DE NYLON. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, NA FORMA TRIANGULAR COM COMPRIMENTO DE 1,5CM, ÂNGULO DE 180° 1/2 CÍRCULO) ENCASTOADA EM UM FIO DE 45CM. PRODUTO ESTERILIZADO POR IRRADIAÇÃO.)	CX	12	MEDIX	R\$ 84,08	R\$ 1.008,96
197	NYLON 4-0 TRIANGULAR C/AG 30 MM (AGULHA PARA SUTURA COM FIO DE NYLON. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, NA FORMA TRIANGULAR COM COMPRIMENTO DE 1,5CM, ÂNGULO DE 180° 1/2 CÍRCULO) ENCASTOADA EM UM FIO DE 45CM. PRODUTO ESTERILIZADO POR IRRADIAÇÃO.)	CX	12	MEDIX	R\$ 106,20	R\$ 1.274,40
198	NYLON 4-0 TRIANGULAR C/AG 40 MM (AGULHA PARA SUTURA COM FIO DE NYLON. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, NA FORMA TRIANGULAR COM COMPRIMENTO DE 1,5CM, ÂNGULO DE 180° 1/2 CÍRCULO) ENCASTOADA EM UM FIO DE 45CM. PRODUTO ESTERILIZADO POR IRRADIAÇÃO.)	CX	12	MEDIX	R\$ 106,20	R\$ 1.274,40
199	NYLON 5-0 TRIANGULAR C/AG 20 MM (AGULHA PARA SUTURA COM FIO DE NYLON. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, NA FORMA TRIANGULAR COM COMPRIMENTO DE 1,5CM, ÂNGULO DE 180° 1/2 CÍRCULO) ENCASTOADA EM UM FIO DE 45CM. PRODUTO ESTERILIZADO POR IRRADIAÇÃO.)	CX	15	MEDIX	R\$ 61,95	R\$ 929,25
200	NYLON 6-0 TRIANGULAR C/AG 20 MM (AGULHA PARA SUTURA COM FIO DE NYLON. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, NA FORMA TRIANGULAR COM COMPRIMENTO DE 1,5CM, ÂNGULO DE 180° 1/2 CÍRCULO) ENCASTOADA EM UM FIO DE 45CM. PRODUTO ESTERILIZADO POR IRRADIAÇÃO.)	CX	15	MEDIX	R\$ 75,62	R\$ 1.134,30



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

201	ÓCULOS DE PROTEÇÃO (ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO, VISOR, APOIO NASAL E HASTES DO TIPO ESPÁTULA CONFECCIONADOS EM POLICARBONATO. PROTEGE A ÁREA DOS OLHOS CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES FRONTAIS E LUMINOSIDADE INTENSA)	CX	15	3M	R\$ 2,77	R\$ 41,55
202	ÓLEO DE GIRASSOL 100ML	UNID	120	NUTRIEX	R\$ 3,32	R\$ 398,40
203	ÓLEO DE GIRASSOL 200ML	UNID	240	NUTRIEX	R\$ 18,80	R\$ 4.512,00
204	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM X 100M (EMBALAGENS TUBULARES PRÓPRIAS PARA PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO. PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL À MICRORGANISMOS, RESISTENTES AO CALOR, LIVRE DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS. ALTA TRANSPARÊNCIA DO FILME NA VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL EMBALADO;)	RL	20	MAXCOR	R\$ 137,21	R\$ 2.744,20
205	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 400MM X 100M (EMBALAGENS TUBULARES PRÓPRIAS PARA PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO. PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL À MICRORGANISMOS, RESISTENTES AO CALOR, LIVRE DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS. ALTA TRANSPARÊNCIA DO FILME NA VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL EMBALADO)	RL	20	MAXCOR	R\$ 200,05	R\$ 4.001,00
206	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100M (EMBALAGENS TUBULARES PRÓPRIAS PARA PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO. PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL À MICRORGANISMOS, RESISTENTES AO CALOR, LIVRE DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS. ALTA TRANSPARÊNCIA DO FILME NA VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL EMBALADO)	RL	65	MAXCOR	R\$ 184,97	R\$ 12.023,05
207	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 80MM X 100M (EMBALAGENS TUBULARES PRÓPRIAS PARA PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO. PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL À MICRORGANISMOS, RESISTENTES AO CALOR, LIVRE DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS. ALTA TRANSPARÊNCIA DO FILME NA VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL EMBALADO)	RL	25	MAXCOR	R\$ 158,83	R\$ 3.970,75



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

208	PILHA MÉDIA	UNID	150	RAYOVAC	R\$ 8,74	R\$ 1.311,00
209	PILHA PARA LARINGO (PILHA MÉDIA MAX C2 COM 02 UNIDADES, COMPATIVEL LARINGOSCOPIO)	CX	05	RAYOVAC	R\$ 39,83	R\$ 199,15
210	PILHA RECARREGAVEL PARA SONAR	UNID	10	RAYOVAC	R\$ 106,20	R\$ 1.062,00
211	PILHA REDONDA PARA BALANÇA	UNID	100	RAYOVAC	R\$ 20,63	R\$ 2.063,00
212	PILHAM AA ALCALINA CAIXA C/40	CX	06	RAYOVAC	R\$ 194,70	R\$ 1.168,20
213	PILHAM AAA ALCALINA CAIXA C/40	CX	06	RAYOVAC	R\$ 230,42	R\$ 1.382,52
214	PINÇA KOCHER RETA	UNID	15	GOLGRAN	R\$ 28,57	R\$ 428,55
215	PINÇA RETA	UNID	10	GOLGRAN	R\$ 50,38	R\$ 503,80
216	PORTA AGULHA	UNID	10	MEDICAL	R\$ 161,94	R\$ 1.619,40
217	PORTA LAMINA (PORTA LÂMINAS PARA CITOLOGIA. CAPACIDADE PARA 3 LÂMINAS. TAMPA COM ROSCA. MATERIAL POLIPROPILENO.	UNID	200	PROTEC	R\$ 3,32	R\$ 664,00
218	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO INF BRANCA	UNID	100	KOLPLAST	R\$ 79,39	R\$ 7.939,00
219	PVPI ALCOOLICO (RIOHEX 0,5% É UMA SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE DIGLICONATO DE CLOREXÍDINA 0,5% INDICADA COMO ANTISSEPTICO TÓPICO PARA DESINFECÇÃO E LAVAGENS DAS MÃOS. DESINFECÇÃO E LAVAGENS DAS MÃOS. CADA 100 ML CONTÉM DIGLICONATO DE CLOREXÍDINA = 0,5G.)	LT	120	RIOQUIMICA	R\$ 47,99	R\$ 5.758,80
220	PVPI DEGERMANTE C/1000 ML (ANTISSEPSIA DA PELE, MÃOS E ANTEBRAÇOS. RIODEINE DERMO SUAVE DEGERMANTE É UM PRODUTO A BASE DE IODOPOLIVIDONA (PVP-I) EM SOLUÇÃO DEGERMANTE, CONTENDO 1% DE IODO ATIVO, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE; É ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORULADAS, FUNGOS E VÍRUS, SEM IRRITAR NEM SENSIBILIZAR A PELE).	LT	120	RIOQUIMICA	R\$ 64,47	R\$ 7.736,40
221	PVPI TOPICO (RIODEINE, SOLUÇÃO AQUOSA, USO ADULTO E PEDIÁTRICO. ANTISSEPTICO PARA USO TÓPICO. A CADA 100 ML DE SOLUÇÃO CONTE: IODOPOLIVIDONA 10% = 10G (EQUIVALENTE A 1% DE IODO ATIVO); VEÍCULO AQUOSO (Q.S.P) = 100ML (FOSFATO TRISSÓDICO, ÁCIDO CÍTRICO E ÁGUA PURIFICADA)	LT	120	RIOQUIMICA	R\$ 64,47	R\$ 7.736,40
222	REANIMADOR MANUAL ADULTO SILICONE (AMBU REANIMADOR EM SILICONE FACILITA O USO, A ASSEPSIA E A VISUALIZAÇÃO DE RESÍDUOS. EQUIPAMENTO DE	UNID	10	PROTEC	R\$ 176,50	R\$ 1.765,00



Praca Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

	RESGATE E USO HOSPITALAR/ AMBULATORIAL DE FÁCIL USO E ESTERILIZAÇÃO. POSSIBILITA EFICIENTE VENTILAÇÃO ARTIFICIAL COM AR OU AR ENRIQUECIDO DE OXIGÊNIO.)					
223	REANIMADOR MANUAL INFANTIL SILICONE (AMBU REANIMADOR EM SILICONE FACILITA O USO, A ASSEPSIA E A VISUALIZAÇÃO DE RESÍDUOS. EQUIPAMENTO DE RESGATE E USO HOSPITALAR/ AMBULATORIAL DE FÁCIL USO E ESTERILIZAÇÃO. POSSIBILITA EFICIENTE VENTILAÇÃO ARTIFICIAL COM AR OU AR ENRIQUECIDO DE OXIGÊNIO.)	UNID	10	PROTEC	R\$ 61,74	R\$ 617,40
224	REANIMADOR MANUAL RECEM NASCIDO SILICONE (TEM POR OBJETIVO PROMOVER A VENTILAÇÃO ARTIFICIAL, ENVIANDO AR COMPRIMIDO OU ENRIQUECIDO COM OXIGÊNIO, PARA O PULMÃO DO PACIENTE NA AUSÊNCIA DE RESPIRAÇÃO OCASIONADA POR INFARTO, ASFIXIA POR SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, AFOGAMENTO E OUTROS	UNID	10	PROTEC	R\$ 188,61	R\$ 1.886,10
225	RECIPIENTE P/ LÂMINA PREVENTIVO C/ TAMPA ENROSCADA OVAL	UNID	200	KOLPLAST	R\$ 42,48	R\$ 8.496,00
226	RED BLOCK P/ PRANCHA (PRODUZIDA EM POLIETILENO ADULTO OU INFANTIL COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS; PARA O TRANSPORTE MANUAL DE VÍTIMAS DE ACIDENTES, POSSIBILITANDO O RESGATE NA ÁGUA E EM ALTURA. RÍGIDA, LEVE, CONFORTÁVEL E TRANSLUCIDA PARA USO EM RAIO-X.)	UNID	02	SURGITEC	R\$ 42,48	R\$ 84,96
227	ROMPEDOR DE MEMBRANA AMNIOTICA (O PERFURADOR DE MEMBRANA AMNIOTICA OFERECE UM MÉTODO SEGURO E CONFORTÁVEL PARA ROMPER A MEMBRANA AMNIOTICA. COM 27CM, POSSUI PONTA ARREDONDADA, PROTEGIDA E SÃO ESTÉREIS E DESCARTÁVEIS)	UNID	100	CIRURGICA FERNANDES	R\$ 176,92	R\$ 17.692,00
228	SCALP Nº 19 CAIXA COM 100 (A CONEXÃO A VÁCUO PERMITE COLETA COM ADAPTADOR (COLETA FECHADA). RECOMENDADO PARA COLETAS MÚLTIPLAS DE SANGUE. CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO. CONEXÃO A VÁCUO - DISPOSITIVO EMBORRACHADO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO.)	CX	05	MEDIX	R\$ 85,72	R\$ 428,60



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

229	SCALP Nº 21 CAIXA COM 100(A CONEXÃO A VÁCUO PERMITE COLETA COM ADAPTADOR (COLETA FECHADA). RECOMENDADO PARA COLETAS MÚLTIPAS DE SANGUE. CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO. CONEXÃO A VÁCUO - DISPOSITIVO EMBORRACHADO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO.)	CX	05	MEDIX	R\$ 44,25	R\$ 221,25
230	SCALP Nº 23 CAIXA COM 100(A CONEXÃO A VÁCUO PERMITE COLETA COM ADAPTADOR (COLETA FECHADA). RECOMENDADO PARA COLETAS MÚLTIPAS DE SANGUE. CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO. CONEXÃO A VÁCUO - DISPOSITIVO EMBORRACHADO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO.)	CX	40	MEDIX	R\$ 44,25	R\$ 1.770,00
231	SCALP Nº 25 CX COM 100 (A CONEXÃO A VÁCUO PERMITE COLETA COM ADAPTADOR (COLETA FECHADA). RECOMENDADO PARA COLETAS MÚLTIPAS DE SANGUE. CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO. CONEXÃO A VÁCUO -DISPOSITIVO EMBORRACHADO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO.)	CX	40	MEDIX	R\$ 49,77	R\$ 1.990,80
232	SCALP Nº 27 CX C/ 100 (A CONEXÃO A VÁCUO PERMITE COLETA COM ADAPTADOR (COLETA FECHADA). RECOMENDADO PARA COLETAS MÚLTIPAS DE SANGUE. CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO. CONEXÃO A VÁCUO - DISPOSITIVO EMBORRACHADO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO.)	CX	40	MEDIX	R\$ 153,00	R\$ 6.120,00
233	SONDA VESICAL FOLEY EM 2 VIAS Nº 24 (SONDA VESICAL FOLEY. FABRICADA EM LÁTEX, SILICONIZADA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO. DUAS PERFURAÇÕES LATERAIS. TRÊS VIAS DE ACESSO: VIA PARA DRENAGEM, VIA PARA INSUFLAR O BALÃO DE RETENÇÃO, VIA PARA IRRIGAÇÃO. CATETER VESICAL DE PERMANÊNCIA. SONDA VESICAL DE DEMORA)	UNID	50	MEDIX	R\$ 3,04	R\$ 152,00
234	SERINGA HIPODÉRMICA 60ML COM AGULHA	UNID	1.500	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 1,84	R\$ 2.760,00
235	SERINGA HIPODÉRMICA 20ML COM AGULHA	UNID	50.000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 1,07	R\$ 53.500,00
236	SERINGA HIPODÉRMICA 10ML COM AGULHA	UNID	45.000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,47	R\$ 21.150,00
237	SERINGA HIPODÉRMICA 5ML COM AGULHA	UNID	45.000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,46	R\$ 20.700,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

238	SERINGA HIPODÉRMICA 3ML COM AGULHA	UNID	40.000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,51	R\$ 20.400,00
239	SERINGA HIPODÉRMICA 1ML COM AGULHA	UNID	10.000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,53	R\$ 5.300,00
240	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% 250ML	UNID	350	FRESENIUS KABI	R\$ 22,58	R\$ 7.903,00
241	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 04 PCT/ 10 UNIDADES (ESPESSURA DA Sonda: 4,5MM. TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ARVORE TRAQUEOBRÔNQUICA. ESTÉRIL. ATÓXICA. PIROGÊNICO. DESCARTÁVEL (USO ÚNICO))	PCT	50	MEDIX	R\$ 1,17	R\$ 58,50
242	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 06 C/ 10 UNIDADES (ESPESSURA DA Sonda: 4,5MM. TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ARVORE TRAQUEOBRÔNQUICA. ESTÉRIL. ATÓXICA. PIROGÊNICO. DESCARTÁVEL (USO ÚNICO)).	PCT	50	MEDIX	R\$ 0,62	R\$ 31,00
243	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08 C/ 10 UNIDADES (ESPESSURA DA Sonda: 4,5MM. TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ARVORE TRAQUEOBRÔNQUICA. ESTÉRIL. ATÓXICA. PIROGÊNICO. DESCARTÁVEL (USO ÚNICO))	PCT	50	MEDIX	R\$ 0,79	R\$ 39,50
244	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10 C/ 10 UNIDADES (ESPESSURA DA Sonda: 4,5MM. TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ARVORE TRAQUEOBRÔNQUICA. ESTÉRIL. ATÓXICA. PIROGÊNICO. DESCARTÁVEL (USO ÚNICO))	PCT	50	MEDIX	R\$ 0,89	R\$ 44,50
245	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 12 C/ 10 UNIDADES (ESPESSURA DA Sonda: 4,5MM. TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ARVORE TRAQUEOBRÔNQUICA. ESTÉRIL. ATÓXICA. PIROGÊNICO. DESCARTÁVEL (USO ÚNICO))	PCT	50	MEDIX	R\$ 1,66	R\$ 83,00
246	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 14. C/ 10 UNIDADES (ESPESSURA DA Sonda: 4,5MM. TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ARVORE TRAQUEOBRÔNQUICA. ESTÉRIL. ATÓXICA. PIROGÊNICO. DESCARTÁVEL (USO ÚNICO)).	PCT	50	MEDIX	R\$ 0,77	R\$ 38,50
247	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08 LONGA C/ 10 UNIDADES (ARTIGO MÉDICO-HOSPITALAR DE USO ÚNICO E ESTÉRIL, QUE É UTILIZADO EM PACIENTES IMPOSSIBILITADOS DE INGERIR ALIMENTOS OU MEDICAMENTOS; ESVAZIAMENTO E LAVAGEM GÁSTRICA EM PACIENTES COM INTOXICAÇÃO E COLETA/AMOSTRA PARA DIAGNÓSTICOS)	PCT	50	MEDSONDA	R\$ 0,81	R\$ 40,50



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

248	SONDA NASOGASTRICA Nº 10 LONGA C/ 10 UNIDADES (ARTIGO MÉDICO-HOSPITALAR DE USO ÚNICO E ESTÉRIL, QUE É UTILIZADO EM PACIENTES IMPOSSIBILITADOS DE INGERIR ALIMENTOS OU MEDICAMENTOS; ESVAZIAMENTO E LAVAGEM GÁSTRICA EM PACIENTES COM INTOXICAÇÃO E COLETA/AMOSTRA PARA DIAGNÓSTICOS)	PCT	50	MEDSONDA	R\$ 0,84	R\$ 42,00
249	SONDA NASOGASTRICA Nº 12 LONGA C/ 10 UNIDADES (ARTIGO MÉDICO-HOSPITALAR DE USO ÚNICO E ESTÉRIL, QUE É UTILIZADO EM PACIENTES IMPOSSIBILITADOS DE INGERIR ALIMENTOS OU MEDICAMENTOS; ESVAZIAMENTO E LAVAGEM GÁSTRICA EM PACIENTES COM INTOXICAÇÃO E COLETA/AMOSTRA PARA DIAGNÓSTICOS)	PCT	50	MEDSONDA	R\$ 0,93	R\$ 46,50
250	SONDA NASOGASTRICA Nº 14 LONGA C/ 10 UNIDADES (ARTIGO MÉDICO-HOSPITALAR DE USO ÚNICO E ESTÉRIL, QUE É UTILIZADO EM PACIENTES IMPOSSIBILITADOS DE INGERIR ALIMENTOS OU MEDICAMENTOS; ESVAZIAMENTO E LAVAGEM GÁSTRICA EM PACIENTES COM INTOXICAÇÃO E COLETA/AMOSTRA PARA DIAGNÓSTICOS)	PCT	50	MEDSONDA	R\$ 0,87	R\$ 43,50
251	SONDA NASOGASTRICA Nº 16 LONGA C/ 10 UNIDADES (ARTIGO MÉDICO-HOSPITALAR DE USO ÚNICO E ESTÉRIL, QUE É UTILIZADO EM PACIENTES IMPOSSIBILITADOS DE INGERIR ALIMENTOS OU MEDICAMENTOS; ESVAZIAMENTO E LAVAGEM GÁSTRICA EM PACIENTES COM INTOXICAÇÃO E COLETA/AMOSTRA PARA DIAGNÓSTICOS)	PCT	50	MEDSONDA	R\$ 1,01	R\$ 50,50
252	SONDA NASOGASTRICA Nº 18 LONGA (ARTIGO MÉDICO-HOSPITALAR DE USO ÚNICO E ESTÉRIL, QUE É UTILIZADO EM PACIENTES IMPOSSIBILITADOS DE INGERIR ALIMENTOS OU MEDICAMENTOS; ESVAZIAMENTO E LAVAGEM GÁSTRICA EM PACIENTES COM INTOXICAÇÃO E COLETA/AMOSTRA PARA DIAGNÓSTICOS)	PCT	50	MEDSONDA	R\$ 1,09	R\$ 54,50
253	SONDA NASOENTERAL (SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO) Nº 12	UNID	35	MEDICONE	R\$ 34,93	R\$ 1.222,55



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

254	SONDA NASOENTERAL (SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO) Nº 14	UNID	35	MEDICONE	R\$ 34,93	R\$ 1.222,55
255	SONDA URETRAL Nº 04 (SONDA URETRAL PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA, DESCARTÁVEL COMPOSTA DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA). PACOTE COM 10 UNIDADE	PCT	100	MEDSONDA	R\$ 0,76	R\$ 76,00
256	SONDA URETRAL Nº 08 (SONDA URETRAL PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA, DESCARTÁVEL COMPOSTA DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA). PACOTE COM 10 UNIDADE	PCT	100	MEDSONDA	R\$ 0,90	R\$ 90,00
257	SONDA URETRAL Nº 18 (SONDA URETRAL PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA, DESCARTÁVEL COMPOSTA DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA). PACOTE COM 10 UNIDADE	PCT	100	MEDSONDA	R\$ 1,16	R\$ 116,00
258	SONDA URETRAL Nº 24 (SONDA URETRAL PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA, DESCARTÁVEL COMPOSTA DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA). PACOTE COM 10 UNIDADE	PCT	100	MEDSONDA	R\$ 1,06	R\$ 106,00
259	SONDA URETRAL Nº 10 (SONDA URETRAL PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA, DESCARTÁVEL COMPOSTA DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMP. PACOTE COM 10 UNIDADE	PCT	500	MEDSONDA	R\$ 0,86	R\$ 430,00
260	SONDA URETRAL Nº 12 (SONDA URETRAL PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA, DESCARTÁVEL COMPOSTA DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA). PACOTE COM 10 UNIDADE	PCT	500	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 350,00
261	SONDA URETRAL Nº 14 (SONDA URETRAL PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA, DESCARTÁVEL COMPOSTA DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA). PACOTE COM 10 UNIDADE	PCT	100	MEDSONDA	R\$ 1,51	R\$ 151,00
262	SONDA URETRAL Nº 16 (SONDA URETRAL PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA, DESCARTÁVEL COMPOSTA DE	PCT	100	MEDSONDA	R\$ 0,81	R\$ 81,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

	TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA). PACOTE COM 10 UNIDADE					
263	SONDA URETRAL Nº 18(SONDA URETRAL PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA, DESCARTÁVEL COMPOSTA DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA). PACOTE COM 10 UNIDADE	PCT	100	MEDSONDA	R\$ 1,16	R\$ 116,00
264	SONDA VESICAL FOLEY EM 2 VIAS Nº 08 (SONDA VESICAL FOLEY . FABRICADA EM LÁTEX, SILICONIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO. DUAS PERFURAÇÕES LATERAIS. TRÊS VIAS DE ACESSO: VIA PARA DRENAGEM, VIA PARA INSUFLAR O BALÃO DE RETENÇÃO, VIA PARA IRRIGAÇÃO. CATETER VESICAL DE PERMANÊNCIA. Sonda Vesical de Demora)	UNID	100	MEDIX	R\$ 3,51	R\$ 351,00
265	SONDA VESICAL FOLEY EM 2 VIAS Nº 10(Sonda Vesical Foley . FABRICADA EM LÁTEX, SILICONIZADA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO. DUAS PERFURAÇÕES LATERAIS. TRÊS VIAS DE ACESSO: VIA PARA DRENAGEM, VIA PARA INSUFLAR O BALÃO DE RETENÇÃO, VIA PARA IRRIGAÇÃO. CATETER VESICAL DE PERMANÊNCIA. Sonda Vesical de Demora)	UNID	100	MEDIX	R\$ 2,96	R\$ 296,00
266	SONDA VESICAL FOLEY EM 2 VIAS Nº 12 (Sonda Vesical Foley . FABRICADA EM LÁTEX, SILICONIZADA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO. DUAS PERFURAÇÕES LATERAIS. TRÊS VIAS DE ACESSO: VIA PARA DRENAGEM, VIA PARA INSUFLAR O BALÃO DE RETENÇÃO, VIA PARA IRRIGAÇÃO. CATETER VESICAL DE PERMANÊNCIA. Sonda Vesical de Demora)	UNID	100	MEDIX	R\$ 3,31	R\$ 331,00
267	SONDA VESICAL FOLEY EM 2 VIAS Nº 14 (SONDA VESICAL FOLEY . FABRICADA EM LÁTEX, SILICONIZADA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO. DUAS PERFURAÇÕES LATERAIS. TRÊS VIAS DE ACESSO: VIA PARA DRENAGEM, VIA PARA INSUFLAR O BALÃO DE RETENÇÃO, VIA PARA IRRIGAÇÃO. CATETER VESICAL DE PERMANÊNCIA. Sonda Vesical de Demora)	UNID	100	MEDIX	R\$ 3,20	R\$ 320,00
268	SONDA VESICAL FOLEY EM 2 VIAS Nº 16 (SONDA VESICAL FOLEY. FABRICADA EM LÁTEX, SILICONIZADA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO. DUAS PERFURAÇÕES LATERAIS. TRÊS VIAS DE ACESSO: VIA PARA DRENAGEM, VIA PARA INSUFLAR O BALÃO DE RETENÇÃO, VIA PARA	UNID	150	MEDIX	R\$ 3,54	R\$ 531,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

	IRRIGAÇÃO. CATETER VESICAL DE PERMANÊNCIA. SONDA VESICAL DE DEMORA)					
269	SONDA VESICAL FOLEY EM 2 VIAS Nº 18 (SONDA VESICAL FOLEY . FABRICADA EM LÁTEX, SILICONIZADA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO. DUAS PERFURAÇÕES LATERAIS. TRÊS VIAS DE ACESSO: VIA PARA DRENAGEM, VIA PARA INSUFLAR O BALÃO DE RETENÇÃO, VIA PARA IRRIGAÇÃO. CATETER VESICAL DE PERMANÊNCIA. SONDA VESICAL DE DEMORA)	UNID	150	MEDIX	R\$ 3,19	R\$ 478,50
270	SONDA VESICAL FOLEY EM 2 VIAS Nº 20 (SONDA VESICAL FOLEY . FABRICADA EM LÁTEX, SILICONIZADA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO. DUAS PERFURAÇÕES LATERAIS. TRÊS VIAS DE ACESSO: VIA PARA DRENAGEM, VIA PARA INSUFLAR O BALÃO DE RETENÇÃO, VIA PARA IRRIGAÇÃO. CATETER VESICAL DE PERMANÊNCIA. SONDA VESICAL DE DEMORA)	UNID	150	MEDIX	R\$ 3,14	R\$ 471,00
271	SONDA VESICAL FOLEY EM 2 VIAS Nº 22 (SONDA VESICAL FOLEY. FABRICADA EM LÁTEX, SILICONIZADA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO. DUAS PERFURAÇÕES LATERAIS. TRÊS VIAS DE ACESSO: VIA PARA DRENAGEM, VIA PARA INSUFLAR O BALÃO DE RETENÇÃO, VIA PARA IRRIGAÇÃO. CATETER VESICAL DE PERMANÊNCIA. SONDA VESICAL DE DEMORA)	UNID	150	MEDIX	R\$ 3,57	R\$ 535,50
272	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	UNID	3.500	EUROFARMA	R\$ 4,34	R\$ 15.190,00
273	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	UNID	3.500	EUROFARMA	R\$ 7,43	R\$ 26.005,00
274	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	UNID	7.500	EUROFARMA	R\$ 7,26	R\$ 54.450,00
275	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 250ML	UNID	5000	FRESENIUS KABI	R\$ 3,71	R\$ 18.550,00
276	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 500ML	UNID	5.500	FRESENIUS KABI	R\$ 8,80	R\$ 48.400,00
277	SORO GLICOSADO 5% 500ML	UNID	4.000	FARMACE	R\$ 7,19	R\$ 28.760,00
278	SORO GLICOSADO 5% 250ML	UNID	2500	FARMACE	R\$ 8,31	R\$ 20.775,00
279	SORO RINGER COM LACTATO 250ML	UNID	2500	HALEX ISTAR	R\$ 7,08	R\$ 17.700,00
280	SORO RINGER COM LACTATO 500ML	UNID	4.000	HALEX ISTAR	R\$ 8,68	R\$ 34.720,00
281	TALA DE IMOBILIZAÇÃO MOLDÁVEL G (CONFECCIONADA EM EVA (4MM); COLORIDA PARA IDENTIFICAR O SEU TAMANHO, NAS CORES PADRÃO PARA RESGATE; USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS;)	UNID	05	ORTOFLEX	R\$ 8,07	R\$ 40,35
282	TALA DE IMOBILIZAÇÃO MOLDÁVEL GG (CONFECCIONADA EM EVA (4MM); COLORIDA PARA	UNID	05	ORTOFLEX	R\$ 14,48	R\$ 72,40



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

	IDENTIFICAR O SEU TAMANHO, NAS CORES PADRÃO PARA RESGATE; USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS;)					
283	TALA DE IMOBILIZAÇÃO MOLDÁVEL M (CONFECCIONADA EM EVA (4MM); COLORIDA PARA IDENTIFICAR O SEU TAMANHO, NAS CORES PADRÃO PARA RESGATE; USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS;)	UNID	05	ORTOFLEX	R\$ 9,04	R\$ 45,20
284	TALA DE IMOBILIZAÇÃO MOLDÁVEL P (CONFECCIONADA EM EVA (4MM); COLORIDA PARA IDENTIFICAR O SEU TAMANHO, NAS CORES PADRÃO PARA RESGATE; USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS;)	UNID	05	ORTOFLEX	R\$ 6,33	R\$ 31,65
285	TALA DE IMOBILIZAÇÃO MOLDÁVEL PP (CONFECCIONADA EM EVA (4MM); COLORIDA PARA IDENTIFICAR O SEU TAMANHO, NAS CORES PADRÃO PARA RESGATE; USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS;)	UNID	05	ORTOFLEX	R\$ 6,33	R\$ 31,65
286	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL (PONTA FLEXÍVEL EMBORRACHADA, 100% RESISTENTE À ÁGUA. VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. MENOR TEMPO DE MEDIÇÃO COMPARADO AOS TERMÔMETROS DE MERCÚRIO. VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO. BATERIA DE LONGA DURAÇÃO (SUBSTITUÍVEL)	UNID	30	ACCUMED	R\$ 12,53	R\$ 375,90
287	TESOURA MERZEMBAUM CURVA	UNID	15	A. R. INDÚSTRIA	R\$ 34,26	R\$ 513,90
288	TESOURA RETA	UNID	10	A. R. INDÚSTRIA	R\$ 67,02	R\$ 670,20
289	TUBO ENDOTRAQUIAL TAM 2.0 ESTERIL C/BALÃO (TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA. FABRICADO COM MATERIAL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, PVCE SILICONIZADO. CONECTOR EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. BALÃO DE ALTO VOLUME BAIXA PRESSÃO)	UNID	50	MEDIX	R\$ 7,65	R\$ 382,50



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

290	TUBO ENDOTRAQUIAL TAM 2.5 ESTERIL C/BALÃO (TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA. FABRICADO COM MATERIAL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, PVCE SILICONIZADO. CONECTOR EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. BALÃO DE ALTO VOLUME BAIXA PRESSÃO)	UNID	50	MEDIX	R\$ 6,44	R\$ 322,00
291	TUBO ENDOTRAQUIAL TAM 3.0 ESTERIL C/BALÃO (TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA. FABRICADO COM MATERIAL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, PVCE SILICONIZADO. CONECTOR EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. BALÃO DE ALTO VOLUME BAIXA PRESSÃO)	UNID	50	MEDIX	R\$ 6,23	R\$ 311,50
292	TUBO ENDOTRAQUIAL TAM 3.5 ESTERIL C/BALÃO (TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA. FABRICADO COM MATERIAL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, PVCE SILICONIZADO. CONECTOR EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. BALÃO DE ALTO VOLUME BAIXA PRESSÃO)	UNID	50	MEDIX	R\$ 5,59	R\$ 279,50
293	TUBO ENDOTRAQUIAL TAM 4.0 ESTERIL C/BALÃO (TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA. FABRICADO COM MATERIAL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, PVCE SILICONIZADO. CONECTOR EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. BALÃO DE ALTO VOLUME BAIXA PRESSÃO)	UNID	50	MEDIX	R\$ 6,82	R\$ 341,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

294	TUBO ENDOTRAQUIAL TAM 4.5 ESTERIL C/BALÃO (TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA. FABRICADO COM MATERIAL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, PVCE SILICONIZADO. CONECTOR EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. BALÃO DE ALTO VOLUME BAIXA PRESSÃO)	UNID	50	MEDIX	R\$ 6,45	R\$ 322,50
295	TUBO ENDOTRAQUIAL TAM 5.0 ESTERIL C/BALÃO (TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA. FABRICADO COM MATERIAL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, PVCE SILICONIZADO. CONECTOR EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. BALÃO DE ALTO VOLUME BAIXA PRESSÃO)	UNID	50	MEDIX	R\$ 6,55	R\$ 327,50
296	TUBO ENDOTRAQUIAL TAM 5.5 ESTERIL C/BALÃO (TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA. FABRICADO COM MATERIAL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, PVCE SILICONIZADO. CONECTOR EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. BALÃO DE ALTO VOLUME BAIXA PRESSÃO)	UNID	50	MEDIX	R\$ 4,68	R\$ 234,00
297	TUBO ENDOTRAQUIAL TAM 6.0 ESTERIL C/BALÃO (TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA. FABRICADO COM MATERIAL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, PVCE SILICONIZADO. CONECTOR EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. BALÃO DE ALTO VOLUME BAIXA PRESSÃO)	UNID	50	MEDIX	R\$ 5,06	R\$ 253,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

298	TUBO ENDOTRAQUIAL TAM 6.5 ESTERIL C/BALÃO (TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA. FABRICADO COM MATERIAL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, PVCE SILICONIZADO. CONECTOR EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. BALÃO DE ALTO VOLUME BAIXA PRESSÃO)	UNID	50	MEDIX	R\$ 9,53	R\$ 476,50
299	TUBO ENDOTRAQUIAL TAM 7.0 ESTERIL C/BALÃO (TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA. FABRICADO COM MATERIAL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, PVCE SILICONIZADO. CONECTOR EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. BALÃO DE ALTO VOLUME BAIXA PRESSÃO)	UNID	50	MEDIX	R\$ 6,30	R\$ 315,00
300	TUBO ENDOTRAQUIAL TAM 7.5 ESTERIL C/BALÃO (TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA. FABRICADO COM MATERIAL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, PVCE SILICONIZADO. CONECTOR EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. BALÃO DE ALTO VOLUME BAIXA PRESSÃO)	UNID	50	MEDIX	R\$ 10,06	R\$ 503,00
301	TUBO ENDOTRAQUIAL TAM 8.0 ESTERIL C/BALÃO (TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA. FABRICADO COM MATERIAL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, PVCE SILICONIZADO. CONECTOR EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. BALÃO DE ALTO VOLUME BAIXA PRESSÃO)	UNID	50	MEDIX	R\$ 9,48	R\$ 474,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

302	TUBO ENDOTRAQUIAL TAM 8.5 ESTERIL C/BALÃO (TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA. FABRICADO COM MATERIAL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, PVCE SILICONIZADO. CONECTOR EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL. BALÃO DE ALTO VOLUME BAIXA PRESSÃO)	UNID	50	MEDIX	R\$ 8,85	R\$ 442,50
303	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO (É COMPOSTO POR UMA TAMPÃO DE NYLON, UM TUBO QUE PERMITE A PASSAGEM DE PARTÍCULAS DE ÁGUA E UM RESERVATÓRIO PLÁSTICO)	UNID	50	DOMAX	R\$ 9,20	R\$ 460,00
304	VASELINA LÍQUIDA (INDICADA COMO EMOLIENTE PARA A PELE, REMOÇÃO DE CROSTAS E POMADAS, PASTAS E OUTROS PRODUTOS PREVIAMENTE UTILIZADOS NA PELE (LIMPEZA DA PELE), LUBRIFICANTE, PURO OU COMO BASE (VEÍCULO) DE PREPARAÇÕES FARMACÉUTICAS E COSMÉTICAS)	PT	03	RIOQUIMICA	R\$ 23,00	R\$ 69,00
305	ELETRODO TIPO PÁ INFANTIL COMPATÍVEL COM DESFIBRILADOR CARDIOVERSOR ZOO AED PLUS	UNID	03	INDUMED	R\$ 420,38	R\$ 1.261,14
306	ELETRODO TIPO PÁ ADULTO COMPATÍVEL COM DESFIBRILADOR CARDIOVERSOR ZOO AED PLUS	UNID	03	INDUMED	R\$ 464,63	R\$ 1.393,89
VALOR TOTAL						R\$ 1.416.588,86



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com